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2024 Tax Rate Calculation Worksheet formS0-856 

-Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts 

COCHRAN COUNTY-GENERAL FUND _(806) 266-517_1 -~----
Phom." (aroo code:and mJmbeti 

100 N Main St, Morton, TX, 7G346 www.co.cochran.be us 
T;!J(\ng L'nW1. Addr,m, Oty, Stste, ZIil CDdt Tdxfng U1:'rt'sWebslteAddres~ 

GENERAL INFORMATlON: T;:;x Cock• Se,ctiori 26.IJ4(d req1.Hres c1n officer or employee designate<! by the governing body to GJkulate the no~new-revenuc, {NNR) ta:( rate <Jnd 
votcr~approvi11 tax rate for the taxing unlt. Thi::se tax rates iite expressed' In dollars per $100 of taxable value cakufated, The Gkulation process starts after the chief ~pprill!er 
delivers to the taxing unit the certified apprai.!".J! roll and the estimated v.a!iJE-S of properties under prate.st. Tn.e designated oftker ar employee shi'lll certify thzit the officer or 
em;:iloyee has ac(ura~e!y calculated the tax rates arid used values shown for the ce.rtlfle:d appr.ais:?il roll or certified estimate. Tte officer or employee submlts the rates to the 
qowrning body by /\ug. 1 or JS soor, thereaflrx as practicable. 

School districts do n-ot use this form, but Instead u:;e Comptroller Form 50-859 Tax RQte Colr:u/atio11 Warksbeet, St.hoof Districtwfth1J1JtChopUr 313 Agreem~nts orCornpttollH Form 
SO·S84 Tax Rate Cnkulc'itiori Worksheet $Lhool mstrict with Chapter 313 Agreemenn. 

Water dbtrlrts -'S definecd under Water Code Se<tlon 49.00'!(i) do not use this forrn, but ln.st-ead use Comptroller Form 50~!l58 Water District Vottr-Approva/ Tax Rote Worbheet for 
Low Tax Rate and Developing Districl.s or Comptroller :'orrri 50·860 Developed WnterDisrrict 'later-Approval Tax Rate W-0rk.sheet. 

The Comptml!i2r's offic-e provide:;. this workshe€t to i!.~Si'$t tJxlng UTiits in det1ermining tax rate,;. Thi: !nform<1tfon provided in this w-0rk$he.et is offered as te<hnicc1l ,mlstance ar.d not 
legal ad\llce. Taxing ,.:nits shcu!d consult feg"I counsel fer lnt~rpreta:tions af law regarding tax tate preparatfon and adoption. 

SECTION 1: No-New•RevenueTax Rate • 
The NNA ta:x rate en2bles the publfc to eva{uate the relationship between taxes for the prior year :;,md for the current year hasecl on a tax rate that would produ~ the same arrn:itmt 
of LJxes !no new taxes) if applied to the same properties that are taxed kl 00th yi.ar~ When appraisal va!ues lnaease, the NNR tax tati! should decrease, 

Th.e NNR tax rnte for a county is tile SI.Im of the NNH tax rates <aku!ated for each typ,; of tGX the rn,,mty levies. 

While 1.mi:ommon, tt is possibl~ for a- taxing unit to provide an ex0:mption for only maln.tenan!.E and operations taxes, In thls G1se, the-~axlng unit will ;;ceO to cairn!ate th~ NNR tilx: 
rate ~raratl,,~ly for the mainten3nce <md operatlons tax.ind the debt tax, then add the two ccrnponents together. 

: 
2. 

---
3, 

,, 

-

5, 

Prior ye:a.rtotal tax~bfo value, Enter the amo'Jntofthe prior year taxable value on the prior yeartai,: roll today, lnduc!e ;my adjustmenti since last 
yeu"s certification; ,;xdude Tax Code Section 25,25\d{ on,e-fo'Jrth and one-third oveNippraisal correct!o;-,s fr0m these adjustm1:nts. Exclude <m)' 
property value subject tu- ~n appe3! undN Chapter 42 ;;,s of Ju!y 1-5 (will add undlsputed Vi!IU~in Line -5). Th is total lndodes the taxable value of 
hom~t,:,ad:swl:h t.nc ccl!lng.s {will deduct in Line 2J and the capturOO va!uefor tax inc~ment finandng (.adjustment is made by deductlngTIF t~)(ES, 
as refier.ti:'d in Line 17).' 

Priar ~ear-ta)( cPilings. Cai.mt!e~ dties and junior (O!Jege districts.. Enter the pr!oryeurtotal taKab!evalue of home5teads wrth tax cei!bgs. 
These include the h;:;m,:st~ds of hom~wners age 65 or older or disabled. other taxing units eriterO. lf y·our tzx!ng U(lit aoopt~d the tax ,ceiling 
provision last year ora pdor ye~r for homeownm age 65 or alder or dlsi!bled, use this step? 
.. ---··· ---------•·--·•·--••'-• 

Preliminary prior ye.at' adjusted taxable valu~, Sllbtrart Line 2 frorn Une 1, 
- -----•- ---- ----· --------

Prfo.r year total adopted tax rat!'!-, 

- - -- ·-·-· -- -s,-.--~----- --

Prior yfilar taxabl~ value fast because court appeals of A.RD dedsions reduced the prior year's a.pprai.s-ed v,1Jue. 

A. Original prior year ARB values; .. 

B-, Prior year values ;es.u!tlrig from final court decisions: .. 

C. Prior year value loss-, Subtr~ct B fromA1 

---------··-------

------· 

···-

' 0 

·S_o _____ _ 

6. j Prlar year taxable value s.ubJect to an appe.al und~r Ch.!lpter 42, as of July 25. 

A. Prior }le.ar ARB certlfi~d value: $ 0 

8, Prior year d!sputedva!ue: ..... . .,_□ _____ _ 

$ 473,358,661 

S C 
- --

s 0:73,359,661 
.. --

$ 0.6927 /$JOO 

5 0 

C, Prior }'l!iH undl:sputed valu~, Subtract B from A. 4 $ o 

'·---'-- ------------------;~===-! 
7. i Prior year Chapter42 r~lated ~djusted value.s. Add Un£> SC rmd Line 6C 

-'--

..,;, Ta~ t;O\ii §-26.012(141 
'Tek T0-.< (od~ §!tJH2\14) 
'r.,,,_ "i':Jx C::>d<! 1}6.(ll((lJJ 

'•~x. T~x {;(ij:, §76Jil2i11) 

Forrri dcv~!oped b;t: Tf'x.as ComptroHer of Pub!k A;::counts, Proµ>?rtyTaxAssistance Division 

$ a-

For addition~[ copies, visit: comptrolle.r.te:.:21s.gov/ta:i::es/prop~rty-tax 
${l-i56 • 6~24fl 1 
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B, j Prioryiear taxilble value, adjusted for actual and potiil'ntlill co1.irt•ord-ered adjustments, Acid line 3 and line 7. s tl]J,359,661 

9. I Priory ear taxable valu!! of properly in terrHorythe taxing unit d~annie.xed after Jan. 1, ioia. E:nter the prior year value of property !n t-----/ 

i---!i--de_•_n_n_,_"_d_1_,_"_;,_,~ri_-_' ___________________________________________ -J-s'.::O=======-;) 

/ 10. ! Prioryeartax.-bte value Jost because ~rnportyflut quallfll<'d for an exem~tion In the current year, If the taxing unit !n.::reilsed an ortg!nal 
• j exemption, use the differnrre betwee"l the :Jriglna! exempted amount and the increased exer:;pti:d amount Do not indude value tost Cue w 

j free port, goods~in·tramlt, tempor;;iry disilster ext:mptions, Note that lowering the .amount or percentt'lge of an e,:!sUng exemption In the current 
1 y<'ar does not create a nev11 exemption or reCuce taxable vaiu€, 

A. Absolute exemptions. USP prior Y<'ilr market val•.Je: .•. ,. , , ... , , , , .... , . , ... , • s _'-'-"-•2-0_1_~--

8. Partial e:.cemptions:, Current year exemption amount or nment ye:u percentage ~xemption 
times prior year va!J@: .. 

C. Value loss. Add A and B."' 

+S 133,020 

~-~~ I Priary~ar t.u:abht valuli! fo.i;t becaUili! propert)I first q1-1alified for 21gricuft1.1ral appraisal {l~d or l~d~l)~ tlmber ap~rais:al, recreational) 
! su-nic ap~raisal or ~ubllc a<;ce.u airport speclal a~praisal in the current year. Use only properties that qualified forth(! first time in the 

01,rent year; <lo not use properties thatqua!!fi.e:d in the prior year. 

A. Priory,nr market vafui!: . .,,.,, .. , ... , ...... 

13, Current y11:ar produdivity or sp2dal .ippuls2d value; ... , 

C. Value lo..ss. Subtract B from A. 7 

J 11, Total adjustments for lo.st value. Add Unes 9, 10( and l1C 

J 1J, Prlor}lear captured value of prop@rtyin a TIF. Entl?rthe total value of the prior year wptu;ed ;rppr:aised value .Jf property taxable by a tax~ 
itig unit in P lilx increment finandng z:onie. for which the prlor year taxes Wl;!re deposited !nto the tJX !naement fund.&!( thet;n!ng unit has no 

S 282.221 

$ D 

$ 'Z82,Z21 

, captured appaii.!.ed value ir. line 1 BO, e:nter 0, S O 

L_ '--------------------------------!--'-=====J 
i 141 Mor y..r total valu,. Subtract Line 12 and line 13 horn Uno 8. 1 41J,077,l40 

!~. , ~;:t:~ pri~:-~u t~~al levy. Multipiy Line: :;~-in_e_1'_a,-,d-c,--,-,d-,-h-y_$_1-0_0_. ------------------------i~;~3=.2=T=,.=o=□7====r 
;_"_~---- ---·-~·---~··------------------
' , I 
j 16. j Taxes reful'lded for y~ars pncedlng the prior tax year. Enter the amount oftax~s refunded by the tcixlng unit fort.ix }'ears preciGlng the I 
[, , prior tax year. Types af refunds induCe court deds!ons, Tax Code- Section 25.25(b) and (cl corrections anc'Ttlx Code Section 31.11 payment 
' j erro{S. Do not in dude refunds for the prior tax year. Thls tine applies only to tax years preceding the prior tax ye;ir." 
~.. I 

J 17. j Adjusted prior year levy with refunds and TIF adjustment. Add Lines 15 and 10. rn 

:--1 ------ --- -
J 18, j Total c1.1rrent y@ar tan,ble ~!ue on th,e. current year certified appraisal roll tod;,y. This value include;. a:)!y certlfled values or certified esti­

! mate ofva!ues and lnclude:i the tot;;il ta'Xable va!ue of homesteads with t.ix ceilings (wlll deduct in Une 20). Thes1e homl!$teads indude home-
l owners age 65 or older or disabled. 11 

l A, Certtfied values: s 475,294,456 

B. Counties: !ndude ra!lroad rolling sto<k va]u,es certified by the Comptro:!er's office: ., . + $ 2,-357 

C. PoHution control and er,.e;gy storage system exemption: Deduct the valu~ of property ~xempted 
fo: the current tax year for the first time ,is pol!'Jticn control or enl?rgy sto;age syst<'m property: .. < 

D. Tax lnctem@nttinancing: Deduc.t the current year captured appraised vah,e of property taxable by a ta.t:lng 
unit in a tr,.x increment financing zone for w:",kh the current year tilXe5 will be deposited lnto the tax lnnement 

-s_o ____ _ 

fund. Do not !;,.dude any new property v3Jue that wi!! be lncluded in Line 23 Pelow, 11 . - s _0 ______ _ 

E, Tot.ii current year value, Add A. and 8, then subtract C Md D. 

'T<'X. T~{ C.Wc §26,0120.Sl 
1 Tc1:_ Tax Ci,cldU 01?{15) 
'Te.o, r.u: Cod~ !l-2PJJ11H5) 
'Tex. T~x.C<Xk 52&.0.¼il 
'TR fax(~ ~?6.011{13) 
'°Tee<. TM ((!da '}26.012(13) 
"Ti.,.._ T;n; C:ode fi26 on, J(W4[H) 
"T~x. T;;l Cl.'l½ §26.C3!d 

For additiona[ copie$, \lisit: c □ mptroHer.texas.gov/t21xes,'property4ax 

$ 150,472 

$ 3,427,479 

S 475,296,c\13 

Page 2 



70

70

Total \'alue of µropi'rties under protest at not lncluded oh certified appraisal roll. n 

A. Currer,t year tax21ble val\Je of properties under proti!.st. The chief ;,ppriliser certi'les a lfst of properties still 
under ARB protest. The list shows the ;ippraisal d!rlrkt's value and th~ taxpayer's ,l,ilmed v~!ue, if ;]hY, 
or ;,n estimate of the value if the taxpayer wins. For em:h of the ptopertles under protC'st, use the lowest 
of these values. Enter the total value under protest.,.... . "',, .......... "' .. ,,,., . ., ..... ,,, .. , ... .. . s_O ______ _ 

H, (urrent year \'olue of prup1ertie$ not under protest or indudetl on certified appraisal roll. The chief 
appraiser gives taxing units a Hst □f those taxab!c praperti~s th<Jt the (hief appralser knows Jbout but 
are not !nduded in the appraisal ro!! certfficilltlon. Tnese properties also are not on th!! Ii.st of prop2rties 
that are still under protest On this Hst or properties, the chief apprniser indudes the rnuket va!ue, 
appraised value and exemptions for thf: preceding year and <l reasonilble estim~te. of the mnrket value, 
appreise-d value and exemptions for the cLJrreot yeat. Use tne lower market, appraised or tilxable value 
!as appropriate). E.:iter the tDt21I value □f property not □ n the certified roll. is.. t-$ _o ______ _ 

C. Tot.al V<1iue under protest or not certified. Add A and B. 5 o 
~-----------------------+===-! 
! 20. Current year tax c.!iirngs. Counties, dties and junlor colleges enter current year tot;,il taxable vah.:~ of homesteads with tax ceilings. lhese 

indude th·e homesteads of homeowners age 65 or older or disabled. Otherta:<ing units enter o, ~ yolir taxi~g unit adopted the tax ceUlng pro­
vision in the prior year or a prevlous ye.ir for homeowners age 6S or o!der or dlsal:::ied, use this step.16 

l O 

21, Current yeart□tal taxabie value.Add Unes lBE ;md 19C. Subtract Une 20, 11 S 475,296,813 

'Zl, Tot.ii current y12ar taxabl~ value ofpropertie3 in territory annexed after Jan. 1, of the prior year. Include both re;,I and pl<'rsonal property. 
Ente-r th~ cune-nt year value of property in territory annexed. 18 .S o 

23. Tot.,l current year tax.Jble value c:,fnew improvem--tnts and MW personal property located in n1,w lmprov.tmi-nts. N~ means the 
item was not on the appraisal roll in the prior year.An !mprovemii't\t ts a building. structure, fixture or fence ~rected or or affixed to land. New 
additions to existing improvements may be induded ifth<" appraised value can be determined. New person.ii property in a new improvement 
must have been brought into the taxing 1.m:t after Jan, 1, o[the prior1(:ilt and be lo-Crlted in a new lmprovemen.t N2-wimprovements do include 
property on which a tax abat~ment agreemmt has expired fortbe current year. 1' .$ 7,899,480 

Total adjustment.!: tc the current year taxable value. Add Lines 12 <1nd n. S 7,BS□,450 

2S. Adjusted cum~nt yurtaxabl@ value. Subtract Line 24 from Line 21. _s 467,397,333 

26. C\JrrehtyearNNR ta}{ rate. Divide line 17 by Lin.: is and multiply by $100. ;i,i S 0.7333 / 1$100 

27. J COUNTIES ONL)', Add together the NNR ta:,,; rates for ecich type of tax the county !evlr:s. The total is the current year county NNR tax rate. :u $ G.fl7BB /$100 

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate 
The voter-approval t.ix rate ls th~ highe5t ti':t qte that c1 taxing unit may t1dopt without holding ari election to seek ,.oter app,ova! of the rate. The voter-approval tali rate Is: split 
into two separ,He rates: 

1. Malntenar,cii' anct Operations (M&O} Ta~ Rate:The M&O portion be the tax rate 01.rtls needed to raise the. same amount of taxes that the taxing unit levied in the priorye.ar 
plus the. applicable percentage al!ow~d by faw, Th!.s rate. accounts fut such things 2s salaries, utilities and day-to~day opHatlons, 

2. Debt Rate: The debt rate includes the d(!bt.s-ervke necess,;ry to pay lhe t;:i:d'"lg unit's debt payments ln the corni:lg year. This rate accounts for prlndpal and interest 011 bends 
and other debt 5ecuted by property tal(revenue. 

Thi; voter•ap.Dr□ va! tax rate for a county is the sum of thevoter~approval tax rates rakv!ated for e<1ch type ofta,:. the county levies. In most cases the voterMapproval tax rate 
exceeds the tiD~11ew-rever.ue ta.x rate, but occasior121fy decreases in a ta;(ing unit's debt servile wiH c.3use the NNR tax rat~ to be hlg her than the voter-approval tax. rate., 

28. Prlor year M&O tax rate. Er.ter the prior year M&O tax rate. $ 0.5927 

251. ] Prior year ta:icabil! value., adjusted for actual and potential court~orde.red adjustmi'nts. Ente: the: amount lri Line 3 of the Ncr-New-8e.wmue 
rG:rRate Wnr.b-heet. $ 473,359,561 

' 1Tt•. ,.,~ Corle §16:?l\(J ?riJ {ill 
,!~. T~A (ode §i;dlj(f 

• 'Tax (0C<1 §25_t1{d) 
IM (Qd'f )?ti.ClW1)ll<j 

.- Tax Codl! §2ii.lil2i61 
"Te$. Ti!, Code §i6.Cl2{1l; 
"T,:,:, t,, CodE §?6.012\11) 
"'";"~~. T~~ Cod& §21\ Ml(i 
"Tex. 'fll• (ode 526.04/i;I) 

For additional copies. visit: comptrollet.ti:!Xas.gov/t;axes/prop-erty·tall 
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; 30, I Tatal prior yeM M&O levy. Multiply L:ne 28 by lint> 29 and divide by Srno 
r-·--·-

31. i Adjusted prior year levy for cafculating NNFI M&O rate. 

j A. M&O taxes- ri;,funded for years. pri;,ceding th~ priarta:.i: year, Enter the a.mount of M&O taxes 
refonded in the preceding yeilf for taxi!"> before that y€af. Types of refu1ds include court dedsiom, 
1-.ix Code S1:ction 25.l5(b) and kl corrections and Tax Code Section 31.11 payment errors. Do not 
inciuc'e refunds for tJX year 20:23. This line applies on!yto tax years preceding the prior tax year .. ,. 

B, Prior year tans in TIF. Enter the amount of taxes paid into the tax incri?ment fund for a reinvestmer.t 
Z£ne as agreed by the taxlng unit. If the ta~ing unit has no current year captured appraised value in 

Un.- 180, enter o ................................................. , ..................... , ........ . 

C. Pri1;Jryeartransfer:roed funi;tian, lf discontinuing all cfa department, funaion or activity and 
transforring lt to ,mother t;n::ing unit by written car.tract, enter the amount spent by the taxing 
uroit d!sconfinvir,g the fL;nctbn in then months preceding the month of this cakul~tion. If the 
taxing unit d!d r:ot operate this function for th~ l2~month period, use the ~mount spent in the last 
fu!! fi:sca! year in which the taxing unit operated the function. The taxing unit distontlnulng the function 

+ $ 150,472 

D 
-$ ______ _ 

will subtract thrs amotJnt in D below. The taxing unlt receiving the function will add thls amount :(l 0 

D below. Other taxing units enter 0. . .. ., .............. ,. ................ , .. 

D. Prior year M&O levy adjustmienls. 51.Jbtract B from A. Far taxing unit with C, subtract if 150,472 

discontlnulng functlcn and add if recel\'ing function ...... , ....... . 

$ 3,278,96'2 

32. Adjusted currentye?ir taxable value. Enter thi! <1mourit in Llne 25 of the NowNew-fle-.,enuf' Tax Rate Wor.hheEt. $ 467,397,333 

----------l-'--====-1 
33. Current )11:M NNR M&O r.1te {uncJdjusted}. Dh(de Li,ie 31E by Un1; 32 and multipiy by $100. 

34. , R.i!!te adjustment for state <rimlnaljustic.e mandate. n 

A, Current yioar 5tate uimin-'IJustke mandatli!, Enter the amo!..:nt spC'nt by~ co:.inty In the previous 12 months 
prov\dlng for the rnalntehilnce and aperatiun cost of keeping inmates ln county-paid faclhtles afler the.y 
have bee.n sentenced, Do net f(lclude i!lny state reirnburs1c:ment reccn.•ed by the county for the same purpose. $ _4_7_,s_,_2 ____ _ 

a. Pri<1rye-ar s.tate criminaljusticl;1 mandate. Ente,r the amount Sp-.!nt by a county in the 12 months prior to 
the previous 12 months providing for the maintenance and operation cost of ke1op!ng inmates In 
county .. pald f?id!itles airer they hcive been sentenced, Oo not i;,dude any stat;;, reimbur}e-ment received 
by the county for the same purpose. Enter zero if this is the first ti'ne the mandat;;i appliei. ...... , ....... , - $ _3_7_••_7_2 ____ _ 

C. Subtract 8 from A and divide by Line 32 and mLiltip!yby 510()., .. 

D. Enter the rate cakul;,ted iri C. lf not applicable, enter 0. 

' 35. R31te adJustrrumt forindigimt hialth care opendltures. 1" 

A. Current year indigent health cil.re ellpenditur12,. Enter the amount paid by a ta;-.:ing unit providing for the 
maintenance and operntlon rnst of providing lndi-;ent hL<alth care for the pi,riod beglnning on 

S _D_.0_0_2_1 __ ~i$10G 

July 1, of the prior tax ye.ar and endlng on June 30, of the wrrent t;;x. year, less any state ..i~istance receiv(>d for the same purpo:si;. 
5 D 

B. Prior year indigent health care e-xp,.nditure5, Enter the ;;mount pald by a ti.!xing unit providing for 
tile maintenance and oper~tion ccst of providing indigent nea!th GHe for the per[od beginning 
on July 1, 2022 and ending on June 30, 2023, fess any state assist~nce received 
for the Sarne purpose .. ,., .. " .. ,. .. .,, -.$ _□ ______ _ 

C, Subt1act a from,'\ 3nd divide by L1ne 32 and multlply by S100 ..... . 

D. Enter tht'. rate c;1!culated ln C If not appllcabh,, enter o. 

"!~>i:rvt(l ftH n:p;,-.:;k>nJ 
"•~~- Tl!:< Cadt §26 0~4 
,. T~x. -r,... [a\l~ ~;>6_1).;.;1 

For i'ldditional copies, visit: comptroiler.t~xas.gov/taxes}property-tax 

5 _0_.o_oo_o ___ .t$10o 

~ 0.7337 /,100 

S 0,002i 

S 0.0000 /$1Ctl 

Page4 



72

72

rt I Rat, adj,stm,nt for county indigent defense compematlon," 

l A. Current year indigl"nt defem~e ,c:aft'lpensation exp-enditure.s, Entu the amount paid by a counry to provide 
1 appointed counst>! for indigent lndlviduals and fund the operations of 3 pub1k defender's office under l Artide 26.044, Code of Cfrnin;il Procedure for the per!Od beginning on July 1, of the prim tax year and ending an 
j Jure 30 of the current tax year, less any state gri'Jnts receJved by the county for the same purpo$t;",,, .. , , .. , s_2_S~6_7_B ____ _ 

B. Prior year Indigent defense {(Jltlpensation expendftures . .Enter the amount paid by a county to provide 
appointed counsel for indigent individuals and fond the operntions ofa publi<:: defender's office under 
Article 16.0-44, Code of CrimiriaJ Procedure for the period beginning on July 1, 20ll and ending on 
June 30, 2023, less any state grants received by the county for the same pi.tpose .. , ... , . , . . , ..... 

C. Subtract B from A and r1Mde by line 31 ar.d multiply by S1C-O ....... , ..... , ........ . 

D, Multiply Oby 0,05 arid dMde by Line- 32 and multi ply by $100,, .. , 

E, Enter the less-er of C a.nd 0, If not app!ic.::ble, enter 0. 

3.7. i Rate- adjustment for couhty hospital expenditures. 111 

j A. Current year eligibte county hospital exp1mditure5, Enter the amount paid by the cou11ty or m,midpality I to ~almarn and aperat~ an 8iglb!e county hospital far the pe.riod beginn!ng en July i, of thi.' prior t.::xycat and 
e.ndmg on June 30, of the ,unent taxye.,r .................... , ........... , ... , ............... , ...... , .. . 

B. Prloryear etiyible county hospital P:X:pendlture!J, Enter the amuunt paid by the county or munlcipallty 
to maint..ain and operate an e\igibls county hospital for the period beginning on July l, 1022 ar.d 

(, 

o. 

e11dingonJu'1e-3C,2023, .. ,, ............ , ............... , .. , ........... ,, ............... , ...... . 

SubtJact B from A and di\llde by Une 32 ;:ind mu!tiply by $100,,, ... , , .. , .. ,, . , ... , , 

Multiply 8 by O,Ol.i and divlde by Line 32 and multiply by $100 ..... ,. 

E. fnter th2 lesser of C and D, lf applicable, lf not applicable, enter 0. 

s 13,417 

$ _o_._oo_,_,_, --~'$ lO:J 

S c0~-0cc0cc0c1 ___ /$ 10a 

s 0 

; 0 

$ 0,D000 moo 

$ 0.0000 /$iCoO 

"'""'"1, . Rat~ adjustment for defundlng munidpallty. Thi~ adjustmrnt only applies to a munldpallty tflat iS c-::msldered to be a defundlr,g municipal~ 
1 ityfor the i:t:rrent t,ixyear under Chapter 109, Local Government Code. Chapter 1 OS, locJl Government Code only applies to munidpa!ities with 

a populution of more tflan 150,000 and l11cludes a written determination by the Office of the Governor, See Tax Code Section 26.0444 for more 
information. 

A. Amount appropriated for public safety in the prior yeat, Enter tne amount uf money appropriated for public 
si'!fety in the budget adopted by the mun!cip.a!ity for the preceding fisi:al year ..... ,, ... ,, .. ,,..... s 0oc..,. _____ _ 

B. Expenditures. for publk safety In the prior year. Enter the amount of money spent by the TTllmiclpa!ity for public 
safety d1Jring the PfC!CE'<llng fiscal year ......... , ...... ,. .... , s_o ______ _ 

C, SubtrJct 8 horn A cJnd divide by line 32 and multiply by $100 .. , s _o~.O~D-'OCo ___ /Sl 03 

D, Enter the rate calculated ir. C. If not applicable. enter 0. 

39. Adjusted turrent ye-ar NNR M&O rate,, Add Une:s 33,340, 35D, 36E, ,;md 37E Subtract Line 3i3D. 

40. Adjustment for prior year .sales tall spedfically tc reduce property taxes, Cities, cou,,ties and hospital dlstricts that rn!lected and spent 
additional sales t.:ix on M&O expenses in the pf:or year should complete this line. The51'! e-ntiti,es will deduct the sales tax gi!ln rate for the current 
)'\"Jr in Se-ction 3. other ta;,:in; units, enter zero. 

I', Ente.r the amount of additional sales tax collected and spent on M&D expenses in the prior year, if any. 
Counties must exduqe iln)' amount that w,;is spent for economic development gr,mts from the amount 
of sales tax ;pent.. .. ,. .... , ..................... ......... ':icoc..,. _____ _ 

B. Divide Line .!QA by Line 32 and muhlp!y by StOO, .. ,., ... , . , , , , , ; _o_.□_o_o_o ___ l$lao 

C. Add Line 408 ta Une 39. 

$ 0.0001 /SHI□ 

S 0.0000 /$1DO 

S 0.0000 

$ 0.7'369 1$100 

$ 0.7:159 /$100 

! 41. l Current year \toter-approval M&O rMe. Enter the @teas calculated by the appropriate scenario below. $ 0.7616 /$lllO j 
' , Speda!Taxing Unit. If thi: taxing ;,.mit qualifies as a special taxing uniL multiply Line 40( by 1.08, _j 

~:~:, Taxing Unit. If thE ta~irg unit does not qualify a5 a soecial taxlr,g un!t, multiply Un.e 40( by 1 .Q3S, 

~--------------------------·---~-·----------------~---

"lt>c. T~~ (.»a §l6,0~1 
"'Te;: 1aJ Ci;,de §2t 0-043 

For addftional copies, "hi;:: camptroller.texas.,gov/tax,es/property,ta);'. 
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041. Disr.uter Line 41 (D41]: Current ye-!Jr voteM1pprovai M&O rate for taxing unit affected by disaster declaration. If the taxing onit is loc-c1t­
ed in <rn area dedm•d a dlsastff area .and at least one person~ granted an Exemption underTa:x Cod,; Section 1 U5for property located in the 
t;;i;i,:ing unit, the governing body may d!r('ct the person Cilku!atlng th,; voter¥c1pprov;;t t<ix rate to cakul<1te in the manner orov:ded for i1 .specli'IJ 
taxin9 ;,mit. Thr. taxing unit .shat! contiru.:e to cal::ul::ite the 'iOh:'.r--apprcr".al tax rate in thls manner until the earlier of 
1J the first ye<,>r in whkh total taxable value on th~ certified apprafsal roll e-xceeds the total taxable va!ue of 

the tax year in which the disaster occuued, or 
2) the. tliird tJxyear after the. tilX year ir, whlch tile disasti:!r occurred 

If the taxing uriit qualnies under this s(enMio, multiply Une 40[ by 1.IJ8. 11 If the taxing unit does not qualify, do not rnmp!ete 
Disa:Ste( Une '11 (Line D41/, 

42. Total current year debt to be paid with property taxes ancl additional sale, tax revenue. Debt means the interest and µ-rir1cipal that will 
be paid or. debts that: 

(1) are paid by ;::iropetty ti!xes, 

(2) uc securea bypraoertytaxes, 

{3J are scheduled fur payment O\ler a period longer than cne year, i'lnd 

(4) are riot da5:sil1ed in the taxing unlt'~ budget as M&O e:xpen,ses. 

A. Debt also ;nclude£ contractual payments to other taxing units that have inrurr<!d debts on behalf of this tai.:irig ur.lt, ifthcse debts 
meet the: four conCitl□ns abavli'. !r1dude only amounts L1atwill be ;:,aid from property tax revenue. Do not Ir.dude i'lppral!-ol district 
budget payrnents. lf t~e governing body of a taxing unit authorlred or agreed to authorize a bond, wammt, certrfic;,te of oblig:ation, or 
other evk!en(e of 1r,debt1;>dn1;>SS on or ?!fter Sept 1, 2021, verify !flt rneets th~ amended defloitfon of debt before- including It here, 16 

Entu debt a mm.mt 

B, Subtract unencumb,1red fun cl amo\lnt used to reduce total debt , ..... 

C. S.ubtr,act c@rtified arnounl spent fram sales tax to reduce d~bt{enter zero tf none) ., , ... , , . , , 

D. Subt!<lct amount p<1ld from other resources,. 

E. Adjusted debt. Subtrc1ct H, C and D from A. 

! 43, Certified prior year excess clebt i-ollectlons. Ei,ter the amo,.mt certlfied by the cnlle-ctor. ni 

44. Adjustc.d ci.ment year debt, Subtract Une 43 from Llne 42E. 

45. C\Jrrent year ll11ticipated coH.ection rat@. 

A. Ent?r the current yer1r antic.lpated col!ectia:1 rate i:12rtlfred by the collector. 10 ••• , •• 

B. Enter the prior yeJr <1ctua! collec:tfor rate .. 

C. Enti;,rthe 2022 actual collection rate .. ,,. 

D. Enter the 2021 actual ro!iection rate-............... , .... . 

E. !f the antll;ipated c.ol!ectior,. rate 1n A is lower than .:tctuai c.o!lectir:ln rates in S, C and D, ent~rthe lowest 
collection nte from 8, C and D, If the anticipated rate in A is hrglierthar, at least one of the r,:ite-5 ln the 
prior three ye.ars, enturthe r;,te from A Note that tI1e rate can be gneater than 100%, l) 

46. Current year d~bt adjusted for r:oiiections. DMde Line 44 hy Line 4S-E.. 

47. Current )leartotr1I taxabtli! value. Enter the c1mount on Une 21 of the No-New-Rever.!Je TQX Rate Warkshe.?t. 

.is. Current year debt rate, Divid;;, Line 46 by Line 47 and multiply by $100. 

49. Cl!rrent year voter~appro<Jal tax r;ite. Add Lines 41 1rnd 48, 

$ 0 

-s 0 

I 0 

-$ 0 

98.00 

96.13 

99.17 

59.2B 

!049, 
I 

DfsCJster Line .:;!] !D49): Current year vote-r~approval tax rate for taxing unit affected by disaster dedaratio11.. Complete this lll'le lf the: 
taxing unlt calculated tbe vote,---approva! tax r;,te in the manner providei::t fur a sped:a.! taxi'lg unit on Une D41. 
Md line D41 ani::t 48, 

"T~. Trix COOe iW MZ\2) 
"1',ix. T~~ C?<J,; §26.Cllll) 
I" Ttt-Tax (,:,de Jl6,C12(Hl} JOO ill.04ibl 
"'T..-,; fa,:(.:,de§li;,U,;(bl 
"Tex, T3> (00t §§26ll4{ri), ;h•l) ~.J {t1·J) 

% 

" 
% 

% 

1$10[) 

I 0 

s a 

I o 

98.03 % 

s 0 

$ <!75,29B,lVi3 

s a.oaco /$100 

S IJ.7616 /$100 

·,c";-.•-~=~""""'""'"="~===~~=-=======-=•"""-"iS'.'1"=~4===-.,-,,-,.c,,v-,:,.,r,z,,~t-:,;:r.,o;::,_, 

For addition~! copif:15, visit comptrotler.te)(<U.gov/taxes/property~tax 
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-l ! 
/ ~o. l CDUNT!cS ONLY.Add together th:: voter-approv~l tax rates for Pach tyPe of tax the county fevles.1he toral fs the> current year county 11ot0r..;ippr0\l-

j al ta1 rJtt:. $ 1,015/J /S10(l 

SECTION 3: NNR Tax Rate and Voter-Approval Tax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce Property Taxes 
Cities, counties and hospital districts may levy a SJies ttx spe.-:ffically to reduce property taxes, Loe"! vct:tus by eh'-ction must approve imposing or abclishing thf! addltion,;1! sales 
tax. If approved, the taxing unlt rnust reduce iU' NNR an.:J voteM:1_pproval ta-. rates to offset the expected sales tax revenue. 

This secfon should only be completed by a counw, city or hospital distrkt that is required to adjust its NNR tax Tille and/or voter-approval tax rate because rt adopted the 
<'lddltional sales tax. 

i 51, : T<1Ia-bl1a" Sales. For ta:xin,g units that ado~ted the Sdles tax ln ~ovember of the prior tax year or M.iy of the current tax year, enter the 
i Comptrol1er's estimate of taxable sales fot the previous four quarters . .l,.l E.5':imates of tax.<1ble sales may be obtafnP-d through the Comi:itrol!er's 
l Al!o,ation Historic!! Summ:iry webpage. 

: j Taxing units th:it adopt~d the sales tall. before November of the prior year, enter O, 5 

1 s2. E:itim<1ted .sales ta)( revenue. Couptles exdude any ilmount th::it is or will be spent for e.r,onom!c development grants fmm the amount of esti-
mated sales tax revenue. n 

Taxing units that adapted the sales tax lo Novemb~ of tli.e. prior tax ye~r or in May of the current tax year, Multlply the ,amount o, 

i 
Une 51 by the sales tax rate {.Dl, .005 or .0025, as i;ippHcable) and multiply the result by ,95. 1' 

~ or-
Taxing units that adopt.ad the sales tax before No-v.!mber of the prior year. foter the s;,!r;.s tilx revenue for the previous four quar1ef5. 

I Do not multiply by ,95. 

' 
; 53. i Currer"tyeartotal ta:iiabte value, Enter ttie ar;:ount from Urie 21 of the No-New-Re.venue Tax Rate Worksheet. 
' ' I 

' 
! S4, ; Safes tax adjustment rate. Divide Line 52' by Une S3 and multiply by $100. 
' : ' r·-~, -·-----·--· 

! 55, / Current yl!'at NNR tax rate, unadjusted for sallc's tax.H 'i:nterthe rate from Line 25 or 27, as applicable, on the No-Nf!w-Re.vEnue. Tax Rate 
• j WorkshEet. .. 

•••1 -m•••-• -~--•--•--•- •-•~~-• 

; 

..1.6, l Curr"'ntyear NNA tax rate, adjusted for sales tax. 

' Taxln9 unil:51hat adopted the sales tax in Ni:.ivemb~rthe prior tax year or in May of the currenttaJt year. Subtract Une- 54 from line 
: 

55. Sk!p to Une 57 if you i 

t 
adopted the addition.al safes ti!X befor..- November of the prior ra:it year. 

$ 

·~7. cunent year voti!r-apptuval tax rate, unadjustii!d for ,;aie1 tax.J>ll Enter the rate from Line 49, Une D49 (disaster) en Une 50 {counties} as 
f applicable, of the Vater-Approvl.ll Tax Rate Worksflect. 

: $ 

Sa. j Current year voter~apµroval t21x rate, adjusted for sales tax. Subtract Line 54 f:om Urie S7. I 
I $ 
j 

SECTION 4: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Pollution Control 

/$11Y.l 

/SlOO 

/$1llC 

/$100 

l$il)j) 

A taxins unit may raise its. rate for M&O fur-.ds used to pay for a fodllty, device or method for the control of alr, water or land pot!ution. This lndude.s ~r-y land,stwcture, building, 
installation, exc;i11atio11, machinery, equipment or devlce that !s used, constructed, anjl.Jlred orinsralle(I wholly or partly to meet or exceed pollution control rec;ulremcnts. Tf1e 
taxing unit's expenses ;ire those nerc.ssar; to mert the requirements of a pe:rmit lssued by the Texas Commission on EtivironmE"ntal Quality {TCEQ). rhe tax]ng urilt must provldl' 
t.1c tax ass!'s.sor wlth a copy of the TCEQ letter of determination that st.lies the portion of the cost of the lnst.a!lalion for pollution control. 

Tiiis: i;ect!on 5h:m!d only be completed by a taring unit that uses MW fonds: to pay for a facility, device or method for the control of air, water or land polh.:tion. 

! 59. l Certifh1d expe,n5es from the Tlil'X<ll Cummlsslon □ n Erwironm,mtal Quallty {TCEQ}. Enterttie amount c;ertified ln the determination fetter 
from TCEQ. 1

' Ttie t;ixing unlt shall pov]de its tax <mcssor-i.:ollectorwith a copy of the le:tcr. n 

GO, Current year total taxable value. Enter ttie am:::iunt from Line 21 of the No4\Jew-liE',tenue Tux flote Worksheet. 

i 61, Additiom,t n1te for p~llution rnntrol. Di\flde Line 59 by Line 60 :md multiply by 5100. 

~~~-------
• T;n: (o.ds SlGMHd) 

•~xcod~"l16'..!41(!) 
-"'- T~x Cede ~26Ni;dl 

"fox.1:n 0:d~ §261A\tl 
"'""'- ";.Jr Code ~::t.C:4(cj 
"'f{;,:, Tax CMe §M.J45(d) 
""Trir T:z Cade §:ili.;Y,~(U 

For additional copies, visit: comptroHer,tExas.gov/t<1xe.slproper-ty4a:X: Page 7 
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I 62. j Current y~tnvotti!!r-approv:al tax rate, adjusted for pollution .control. Add Line 61 to one of the following lines (as applkabieJ: Line 4'9, Une 
' ' ( ; D49 {dlsaster), Line 5(.) (tount!es} or Une 58 \tax'ng units with the additional ~les tax}, $ 15103 __i_ ________ _:_ ______________ __i_'._::==~-~ 

SECTION 5: Voter-Approval Tax Rate Adjustment for Unused Increment Rate 
The urused increment rate ls the rate equal to t~e sum cf the prior 3 y.ears. Foregone Revenue Amounts divided by the current hxable value. :r.The Foregone Revenue Amount for each 
ye21r ls eq1.al to th>at year's adopted tax rate subtracted from that y1;ar's voter-approval tax rate adjusti:d to remove the unused inctPment rate mult!plle<l by that year's cum::,t rora! 
value. "9 ln a year where ii taxing u11it adopts :a rate by ,1pplying any portion of the u;,use:::l inuEment rate, the portion Clf the ul1LS£d increment rate that WilS used must be backed out 
of the ca!rnlotion for !hat year. 

The difference between the. adopted tax rate ~n::1 adjusted voter-approval tax rate 15 comidered zem in the following scenarios: 

a tax year i" whkh a taxlng unit affected by a dlscster dedaratfan c;iku!ates the- tax rafo under Tax Code 5edion 26,042; 41 

a tax year in whkh the f"lunkip:a!ity is a de,fvnding munkipality, as derined by Tax Code Section 26.0501(a}; '' or 

after Jan. 1, 2022, ii tax year in whkh the comptroller determine:; that the county Implemented a budget reCuction orrealloc:ation described by Local Govemment Code 
Section 120.IJ02.(a) without the requ!r<:d ,;oter approvaL l.'.l 

lndlvldua! ;:om~onents can be neg21tive, but the overall rate wi!I be tho: greater □hero orth"' cakufated rate. 

Thlssectiofl should on!y be completed by a taxing unit that does not m.:et th,;, dellnition of a special taxing un!:t ... 

; 63, Y-ear 3 Foregone R@venue Amount. Subtract the 2023 unus.ed inaem.l!nt rata and 202=' actual tax rate from the 2023 vot.er•appro11al 
t21x rate. Multipl)' the ruult by the 2023 t\J.rrent tfltal value 

A. VoteMi)proval tax. rate (Line. 67) ... , , . 
R Unused lnc-rement rate: \Line 66) ..... . 
C Subtnv:t B from A ..... .,. 
D. Adopted :'vx Rate .. " ... , .. .,, 
E. Subtract D from C .. , .......... , 
F. 2.023 TotalTa;;.2.bie V:a!ue (Li,;e 60) ...... ., .............. .. 
(i Multlp!y E by F and divide the results by S 100 ............ ., . 

64, Vear 2 Foregone Revenue A.mount. Subtract th'"' 2022 unused in'fernent rate and 2022 actual t:ax rate from the l022 voter•approval 
tax rate. Multiply the result by the 2021 current total value 

A. Vot@Mpproval ta~ rate (Une 67) 
B, Urn.i~ed increment rate {Line 66} ... 
L Subtract B frorn A ...... . 
D. Adapted T ~x Rat1"', . 
E:. Subtr~ct D from C. ..... " 
F. 2022 Tohl Taxable Value (U11e 60),., 
G. Multiply Eby F and divide the -te.m!il by $100. 

\ 155. Ye.i:lr 1 Foregone RevenllE Amount, Subtra<.t the 2021 unused increment rate and 2021 ~ctu21i tiiX rate from the 2021 \/Ote·r-approv;d 
tax r21to. Multiply thli! result by the 2021 current total v:a!ue. 

A. Voter-apprnval tax rate {Une 67) .. , .... 
B. Unused increment rate {Llne 6fi},, 
C. Subtract 13 frorn A ....... . 
D, Adopted Tax Rate .. ,. 
E. Subtract D frvm C. .. ., ..... 
F. 2021 Total Taxable VahJ~ tUne 60). 
G, Multiply Eby F and divide the re:;...1!ts by $100.,, •. 

\ 66, ; Total Forogone ~:,li!venue Amount, Add Unes 63G, 6'/G and 55G 

; 57. 2{124 unused lncrtml!cnt Rete. Divide Une 66 by Une.21 ofth~ N-.o---N-,-w--R-,-,-,-n-,-,-R-nt-,-W-c,-b-h-,er-.-. M-,-u-lt-lp-ly_t_h_e-,-.,-u-lt_o_y_l_D_O 

' 68,; total 20:v1 voter-approval tax ratli!, induding the unused intrement rattJ. Aad Une 67 ta ere of the following lines {as applicable.}: Une 49, 

$ 1.8072 _!$'JOO 

$ ~'~,9~'~'·~-~J$100 
$ 0.8'186 .)$100 

s~o~.s~ez"'1,--~1s10,J 
$ 00~·~12~5~9 ___ ~ '.iOO 
S 473,691,723 

$ 598 529 

l $ 953,519 

I 1 2"9" l $ • o ~ moo 

I

' S 0,0000 /$ 10□ 

$ _1~2~'~"~-~/$100 
$~0~,7~8~6~'--~1$101} 

; S 0.4611 /$1[!D 

Is 337 564,198 
ls ~,sN,021 

$ 3,174.2Bfl.0000 

$ 0.6670 /$100 

'. line 50 {counties}, Une 58 (taxing units with additioral sales tiJx) or Une 62 {tn:ing untts: with pol!uticin) $ 1_6636 /$10(1 

"Ttx, lM Code §2iH'.!1 'flbl 
"'t,;x '"ax (o~ 126 013Mil"'), (l-b),4~d l2) 

'' f~x fa, Coe(! HJ& Q4(().'l>\A) a,id Z6J)41\l{ 
''T<tx.1~x fodi! §§26.rY.r,(a) :and le) 
"TtL local G,:w't Cod~ ;)lv.007{d) 
"T,p< UlG>'. Gon (,::,de§ i2(iJX)7{cti 

For additional (Oples, visit: comptrol!er.texa~.gov/ti!lxes/property-tax PageB 
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SECTION 6: De Minimis Rate 
,, .... ~e de rnlnfmis rille ls the ra~e eGual to the sum of the ~o-new-revem.:e mafnten.ince and operations rate, !."le rate th3twi11 raise SS00,000, and the OJrre:-:it debt ratelor a taing unit," 

; sei:t!on .should only be completed ti')' a taxing unit that is a mur.idpa!ity of less ttlan 30,000 er~ taxing unitthJt dol!'5 not meet the definition of a spedJI ta)(ing unit 41 

j 6~. ! Adjusted current y.ear NNR M&O tax rate, Enter the rate from Une 39 of the Voter·Approvr1! fo"N Rate Worksheet. 
' ' 

i 7o. J Cl.ltrent year total taxable value. Enter the ar.,our'lt on Une 11 Df l.he No-New~,r?evenue T11Jt Rate l-¾,rksheet. 
' : -

! 71, j Rate necessary to impose $500,000 in ta:ii:es. Divide $50C,000 by Line 70 ~nd multiply by $100, 

I n, ] Current year debt rate. Enter the rate from Line 48 of the Votet-Approva/Tax Rate Worksheet. 

SECTION 7: VoterCApproval Tax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate 

0,9815 

475,296,(].1:3 

$ 0,1051 1$100 

$ 0,0000 !$10[) 

In the tax: year after the end of the disaster uku!ation time perlod deta/l;,d in Tax Code Section 26.042(a), a taxing unltthat cafculated its voter-approval tax rateln the rnanner 
pro\lided for ;1 special taxing unit dl!e to a disash:r must c.akulate its emergency revenue rate end redU[e its voter-approval tax rate for that year.•e 

SlmUarly, if a taxing unit adopted a taxrate that exceeded its voter-approval taxrate, calculated nc1m2lly, without hold[ng an electron to respond ta a disaster, <'1$ allowed by Tax 
Cade Sectlon 26.042(d}, in the prior year, it must atso re<luce its voter-approval tax rate for th@ current tax ye<11, .t:i 

This section wlll apply to ,:1 taxing unit other than as.pedal raxlng unlt that: 

directi::d the designJte.d officer or employe£ tu calculate the vcte~~approval tax rate of the ti!xlng unit in the :nilnner ;xavided for a speda! taxing unit !n the prior )'~ilr, and 

the current year is the first tax year in whlth the total taxilb!e value of property taxable by the taxfng unlt as shown on the apprais.;il roll for the taxing unit subrnltted by the 
2s:;e5sor for the -2;11lng uni, to the governing body f!Xceerls the total taxable value of property ta..:able. by the taxing unlt on January 1 cf t.''le tax year in wtJkh the dis.aster 
o<curred or the disaster occ.urred fu1Jr y~rs ago.This section will a,ppty to a ta;dng IJnit in a diS<lSter iHCi'l that adopted a tax rate gre:ati:-r than its voteMpprovJI tax rate 
without holcing ;)fl el"ction in the ptior ye;:ir, 

.'liot~,; This section do<!S not apply If a taxing unit is continuing to rnlcu!at2 its voter-approval ta;,:: rate in the rn.mner provided for a special ta:xlng unit becaus-e It !s still withfn the 
Aaster ra!culaticn time period deia;Jed in Tax Code SKtior; 26.042{;;) because it has: not met the.conditions ln Tax Code 5~ctian 26.D42(a)(1} or(l). 

! ~::-~:::~;~~::,;;~,:::~:~:.;;:::::~.':;:;~

0

:~::i:;::;,;:;:;, ::l::~~:::~:h,~; from the prior yea,;,) to ~;:plet~hi; line, 

· i 11 a disaster occurred in lOll and the taxing unit calculated its 2023 voter-approval tax rate oslng a multiplier ofl.00 on Di,aster Line 41 {D<ll 

I of the 2023 worksh.eet due to a disaster, complete the. i.!pp!icable sections or Jines cf Form 50--856•{J,)ldjuste.d Voter-App;ova/Ta.x Rate for foxing 

; Unit1 in Dist1Jter Atea Calculation Wor~.5heet. 
; - or-
I If 21 disaster occurred prlorto 2023 for whkh the t.ax1ng unltcontlnuer:l to c,:ilrnlate its \loter-apptova! ta,; ril.te u.slng a multiplier of 1.CS- on 
j Di:mster Lin~ 41 (041) fn 202.3, complete for:n 50~85thl, l.djusrerl Voter-Approval To;,; Rote for Taxing Units in Disaster Are,;i Coft:Ll!ot(an Worksheet 
l to m:alculate the voter-aoprn'o'al tax rate the taxlng unlt would ha'o'e ,:alcu!ated ln 2023 if(t had genero)ted revenue bii.sed on an adopted tax: 

moo 

j f<1te uslng a multiplier of 1.035" in the years fo!lcwing the disaster,~ Enter the frr:al adjusted 2C23 voter---opproval tax rnte from tni:-worksheet. 
I - or-! If the taring unit adopted a tax rate nbove the 7023 voter~approvaltax rate wlth out caku!atin g a disaster tax rcJtfl or holding an election due to j 
ri _•_d_is_,_''_'_'•_"_'_'_"_'_1c_u_1,_,_1o_n_~_"_"_'_"_'_fY_,_E" __ "_r_t_he_,_01_,_,-_,_P_P'_o_v_,_1 ra_,_«_1_,_fr_o_rn_t_h_,_P_'_''_'_~•-•_r_,_w_o_r_k<_h_,_,_1. _____________ +------··-~..J 

[ 76. \ Increase in 1023 tax r~te due- to dfa~ste.r • .Subtract Line 75 frorn Line 74. 
/$100 

l 77. / Adju.i;ted 2023 tax11bl~ value. Enter the ~moo_;nt in Une 14 of the Nr,,-New-Revenue Tax Rat~ VtbrJrshect 

j 78. i Emer91::ncy revenul!, Multiply Line 76 by Line 77 and dlWde by $100, 
, l 

' l • I 79. j Adjusted 2D23 tanbie iJa!ue, Enter 11-ie amol!nt in Line 15 of the No-New-Revenue Tl'X Rate Worksheet. ~ ) 

,...:~. ! Emergency revenue rate. D\vide Une 78 by Urie 79 a~d-~-uit-ip-ly_b)'_$_10_0_,-,,-----------------------.J-:C:======~7 
$iO'J i 

"'~-------
Ta:,; Cod•: !iJl.ii:'4(c)(i)\SJ 

. Tax tflo.- §26.0ll(i.!-,,:, 
"Tex. Ta:.. Codt §26,003.:i)(1) 
.. fo,_ Tax Code 11C'N2(b) 
,, Te,c, T~x Cod.- §2(;,,04?ll} 
"'TMI, fa~ Cm;le §§2iiA1(<) 
;, le,. h,c :'.:o;fo $!;"l'fAW;} 

;:-or addition~! [cpie-s, visit; comptrol!.er.t.:xas.gov/taxes/property-tax Page 9 



81. Current year voter-approval tax rate, adjusted for emergency revenue. Subtract Line 80 from one of the following lines {as applicable):
Line 49, Line D49 {disaster}, Line 50 (counties), Line 58 (taxing units with the additional sales tax}, line 62 (taxing units with pollution control)
or Line 68 {taxing units with the unused increment rate).

SECTION 8: Total Tax Rate 

Indicate the applicable total tax rates as calculated above. 

No-new-revenue tax rate ...................... , .. 
As applicable, enter the current year NNR tax rate from: Line 26, line 27 {counties), or line 56 {adjusted for sales tax). 
Indicate the line number used:E_ 

Voter-approval tax rate ........................ ,.,........... . ...... , .................. , ....... . 
As applicable, enter the current year voter-approval tax rate from: Line 49, line D49 (disaster}, Line 50 (counties), Line 58 (adjusted for sales tax}, 
Line 62 (adjusted for pollution control), Line 68 (adjusted for unused increment), or Line 81 (adjusted for emergency revenue). 
Indicate the fine number used:..§.§__,__ 

De minimis rate .... , ...... ,., ... ,, .... , ....... . 
If applicable, enter the current year de minim is rate from line 73. 

SECTION 9:Taxing Unit Representative Name and Signature 

s_o_.s_1_ss ___ 1s100 

$ _1_.6_8_36 __ �/$100 

s _1_.o_s_61 __ �;s100

Enter the name of the person preparing the tax rate as authorized by the governing body of the taxing unit. By signing below, you certify that you are the designated officer or 
employee of the taxing unit and have accurately calculated the tax rates using values that are the same as the values shown in the taxing unit's certified appraisal roll or certified 
estimate of taxable value, in accordance with requirements in the Tax Code. 31 

print
-.. Dixie Mendoza Tax A/C

here.,. 

sign ... 
here.,. 

--------------------------

Printed Name ofTaxing Unit Representative 

---·-----------------------

Taxing Unit Representative Date 

"Tex. Tox Code §§26.04[c·2) Mld (d-2) 

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 10 

08/02/2024
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2024 Tax Rate Calculation Worksheet FormS0-856 

;_caxing Units Other Thar) School Districts or Water Districts 

COCHRAN COUNTY-CO WIDE SPECIAL RD (FM/FC) (606) 266-5171 
Phone (areo code ond number} 

100 N Main St, Morton, TX, 79346 www.co.cochran.t:x.us 
Taxing Ul'\it's Address, City, Stale, ZIP Ced'<" 

GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.CM{c} r~uires .in officer or employee designated by the govemlng body to Glkulate the no~new•rev,mue (NNR} tax rate and 
voter-.:ipproval tc1)( r<1te for the t~J()ng unit Toi!se tax rates are expressed in dol!,,rs per ~100 of taxable value calcul;,ted, The calculation process starts after the chief apprlliSer 
delivers to th;i ta:d!'"lg unit the certlfl€d appraiHI .oil and the estimated Values of properties under prote_st, The designated officer or employee shall certify that the officer or 
employee has il(curately i:akuli\ted the tax rates and used valuc-s shown for the certified appraisal m[! or certified estimate. The offker or employee submlts the rates to the. 
governing body by Aug, 7 or as soon thereafter as practicable, 

School districU do not use this form, but instead use Comptrnller Form 50-859 Tc;xRate C!lfwlatirm Wor.ksheer, School District without Cfwptr.t 113 Agreements or Ccmptro!ler Form 
50-884 Tax Ra!e Calw/ollr:m Worb"heet School Distrfd With Chapter 313 Agreements. 

WtJter distri:::1;<. ;H defined ur,d2rW2.ter Cod2 Secti□n /49,0010) do not use this form, but Instead use Comptroll.!r Form 50-5SH Water Oistr/Ct Voter•Ap,9mvaf Tax RrJtf? Workrheet for 
Low Ta!< Rate and De'tdop!ng Distriw or Comptfoller FoT111 50-860 Developed Wilier District Voter-Approvaf Ta;c Rate Wor.ltsfleet. 

The Cotnptro!le1's office provlCes this ww~heet to as.s!~t taxing units in deterrnining tax rates. The inforrnatlon provlded ln thls work_,;heel is offercid as technical assistance and net 
legal advitla'. Taxlng units should com:uit legal counsel for interpretations □flaw rt!garding t?i:t rate prl!paratlon and adoptlcn. 

SECTION 1: No-New-Revenue Tax Rate 
Tht NNR tax rats: en.ilb!es tne public to evaluate t;ie relatlansh!p betwe,en taxes: for the prior year and for the currentyeM based o:. a tax rate that would produce the same amount 
oft.ixes {no new t.n:es) jf applied to the same properties that are taxed in both year... When appraisal values increase, the NNR tax rate s~ou!d decrease. 

The NNR tax rJte for 1 <□'.mW is the surn of the NNR tax rates calculated for e.i'lCh type ofta)( the (OtJnty levies, 

While uncommon, lt is possibie for a t.1:dng un!t to provide an exemption for on!y mafntena.,te anc!. operations taxi!$, In thts c.::s:e, the t"'xlng l..l'lit will r.~d to calculate the NNR ta:< 
rate sei;iarately for the maintenance and operatlons tax and the debt tax, then add the two components together. 

1 Prior JEi.'li' total taxal:ile ..,aJ~e. Enter the ;;imount of the prior year taxable value an the prior year l:,J)( roli tod:ay. fnclude ,ury ;idjustment. since last 
J year's certlfirntion; exclude Tax Code Sectlon 25,25\dj one4ourth and om;~thlrd oWh3pptalsal rnm•ctlons from these adjustrnents._ E.xdude any 

' pmp~rt'/vatue s.;bject to an appeal under Chapter 42 ilS of July 25 {will add undisputed value h Linc 6}. Tots tot~! includ(>s. the taKable value of 
home:<:~eads with tax ce,ilihgs (\NIil deduct in line 2} anrl t~i: captured value for tax increment fin,mcfr,g (adjusnnent is m.ide by rleductlogTIF taxes, 
as reflected in Un..- 17},' $ 471,423,057 

z. Prlor year tax CEllings. Counti!c's, cities and j,;nior college ,djstrlcts. Enter the prior year total taxable valuf of homeste:~ds with tax ceillngs. 
Thest: in dude the homesteads ofhom..-owners age 65 or older or disabled. other ta:.iog units l!rlter 0. If your taxing unit Jd□pted the ta:,:. ceiling 

i provisi□ '.l last ye,1r or a prior year for tiomeowner; age 55 or older or disabled, u~e thls step.1 
$ 0 

i - --•-· ------- --•-----

Preliminary prior year adjusted bllable value. Sub.ract Une 2 from Line 1. $ .<!71,423,057 
----- - ------""" ·------- -----•-- -------~--

4. Prior year tat.ii adopted tax rate. $ 0.2426 /$100 
--- - -------------- ------~----·· • ------- ---·--- -

s. Prior year ta)l'.able value lost because court appe,lls of ARB decisions reduced the prior year's appralsed valllQo. 

A, Origirial prioqear ARB values: ....... ......... ,. .... .... . ... .. ... ·····- . ..... . ,. .... ',, s 0 
! 
I 

B. Prior year v;iluel' resulting frorn final court di:-cision.s:.,. ......... ... ,.. ........ ••••••• ,. .... . .... $ 0 

I C Prior year value loss. Subtract B from A.1 s 0 

Prior year taxabh-, value .subject ta ain appeal under Cfi.apter 42, as af July 2.5. 

A. Prloryear ARB certified value:., .................. $ 0 ...... ............ .. ,., ...... . . " ... ,.,., . ··••-

a. Prior year disputed vaJue:. . . ., " . ,. ... ..... "., ... . ".,., .. '"' ···" . ., ... ..... .... , ... ... ·$ 0 

. 
' C Pnor y~<1r undisputed vafue, Subtract i, from A. $ 0 

7. Prior yi!!:1r Chapter42 related adjusted values. Add Lbe 5( and Line fiC. S o, 
, .. ~,_i.i ___________________________________ _J__:=====:=.J 

. fa• Cc,de §2$,(112(14) 
'-r,1;1\ TJt COOt §21i-Ol20<1i 
'T?k rt~ Cod!' )<'.$012(1 l) 
'k<. Tox C"'1e §16 on;n) 

form i3.ev11!oped !:ry: Texas Comptroller cf Pu'Dlicf\tcounts, PrnpertyT<1)( A5slsrarice Division For additiomil copies, v"1sfl: ,:omptrollet.teAas.gov/t,o:esfprop@rty-tax 
50-856 • 6-24/l J 
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S. Prior year t,ncable value, adjusted for actuiill and potentli!,i .rourt~ordered adjll:stments. Add Llne 3 and Une 7. S 471,423,057 

~. Prior year taxabl.e v111Jue of property in territory the taxing unit deanne;,:ed aft.er Jan, 1, 202-4. Etiter the prior yeM value of ~roperty·in 1··~-" 
cieannex.ec.l tenitory.; $ a 
---·-··---·----------------L'..====...J 

10. Prior year taxable value Jost becau:se property fir.s.t qualified for an n:emption in the currentyear. lf th@ taxing unit increased an original 
~ d'ff b th • I d d th d d D t I ! d I I d ex!?mpuon, use t .e h.erence etween e ongma exempte amour.tan e. increase ex.empte .:imount, ono "'" eva ue o:s:;: uet:i 

freeport, goods:-in-tranc,lt, temporaJry disaster 1cxemptions. Note that lowering the lmount or pimcntage of an existing exemption in the current 
year does not crecte a new exemption or r€duce taxable v~lue. 

A. Abslllute eYemptfons. Use prior year muket WJ!ue: . , s 149.201 .. .... ,, ..... ,,, ... , .. ,, ........ , ... . ,. . " .. ., . ., 

B. Partial exemptions. Cum~nt year eJCemption amount or ,um~nty.ear prrcenta9e exemption 
tlmes prior year value: ........ .. ... ...... .. .. ····· ........... ., .. , ............. ·····• ........ 

i ····••··· +$ 1er,o:20 

C. Vatue Ion. Add A (lfld B, 6 

11. Priory ear ta:11a!:ife value lost b,e_cause propertyfint qua!if!l'.d for 21grlcultoral appraisal {1~d or 1-d~1), Umber appraisal> recreatlonaf/ 
scenic appraisal or pub Ile ace en airport special appraisal in the current year. Use onlyprcpertles that oualiFle:d for the fir,t time in Lhe 
current year; de net use properties that quciliried Jn the prior year. 

A. Prior year market value; .. ,,, ............. ,, ....... , ... , ... ,., .... ..... .... ....... , ......... ... . ..... s 0 

' e. (um~ntyear productivity or sp1H.ia1 appraised value: ..• ,, .. .. "' ....... ,, ..... , . ...... , .. ... . ..... . s a 

' C. Vatue fo5s, Subtract B from A. 7 

: ___ .,.,. ____ -- ---- ... ., --- ----- ,------- --- ------~-- ·~ ·-----·-----·-··-

12. T□tal adjustmi'nts for lost value. Add Lines 9, l DC and 1 lC. 
i 

13. Prior ye21r captunHl value of prop1?rty in a TIF. Enter the total Vllue. of the prloryear captimd apprais!.>d value of pro;;,erty taxable by 21 tax-
ing unit in <:1 tax incremf'nt financing wne forwtiich the prior yeZlr taxes wi:re deposited into the tax increment fund. !If tt,c taxing \.lliit has no 

l~ rnptufe<l appraised 11alue in !Ine 18D, enter D. 

---- ~ 

i~; 
Prior ynrtohl value, Subtract Line 12 and Line 13 from Une 8. 

--··----·-·-··--·~-···--- -
1S. AdjuJt@-d prioryeartot,11 le-vy. Multiply Une 4 by Une 14 and dMde by $100, 

16, Tans refunded for yean preceding the priortalC year. Enter the amoLim oft~es refunded by the taxi11g unit for tali years preceding the 
prior tax ye.ir. Ty;.,cs of refunds inrlud~ court decisions, Tax CodE! Section 25.2S{b) and {c) correction.sand Tax Code Section 31.11 paymimt 
errors, Da not ir.ch,1de refunds for the prior taxyeilr, This llne app!i~ only to tax years preceding the p:ior tix yeilr.' 

l--t--.. •----o,··~---·--------------------------------·----~ 
j 17. Adjusted prior year levy with refunds ilndTIF adjustment, Add lino!'S 15 and 1 □. rn 

j 18. Total curr~nt year li!;u.,ble value: on the current yur certified !!ppraisal roil tad<'ly. This v;:ilue includes only i:-ertified \l.alui:s or certified esti­
mate of value,; ar.d includes the tot.ii taxable value of f-iomesteads with tax ceiling.;; {will deduct in Llne 20/. 1hese homesteads indude hc:ne• 
o-,,,.'Tlers- age. 65 or older or disable-d." 

A. Cerllfled values: ... ,., ........ , .................................................. . $ 47.3,390,262 

B. Counties; lndudi:! r.illro~d rol!-ing 5tcck valu1:s certified hythe Comptroller's office; .. . +s_o _____ _ 

C. Pol11.1tfo-n contn;i! 21nd energy storage sy5tefll exemption: Deduct the val'.le of property exempted 
fer t~e cunrnt tax ~ar fo1 the fif51 time as poliution c::mtrol or energy storage sy5tem property: .... , .... 

D. Tax increment flnandng! Deduc.t the current year c.iptured apprals-ed valu!!-of property taxable by a tal(ing 
.,;nit in a tax increment financing zone for which the current year taxes will be deposited into the ta:. lnrre-ment 
fund. Donat inchJde any new property value that wm be induded in Line ]3 below. ii - s _0 ______ _ 

I 336,221 

s a 

$ -335.221 

I o 

S 471,0llfi,836 

$ 1,142,856 

$ 137 

S 1.1-42,993 

E. Total currerat yea.r value, Add A .:ind B, then s1.1btract C ilnd D. 5 t;73,390,262 

11h. T..:,i (od/i' $2Sill£(l$J 

'Y.,,,_ 1u,, C'Y-it §?6.1)12{):,.) 
1 Te~ Ta:,; (00;, §26,0l?fl5} 
• li'!l\. Taxfo:le §J!i.03(d 
'1e;;c Tu Code §26,012\B) 
'"Tek.. Tai Ce>:lii' §2£.oi;mJ.i 
"T!.!x. Ta,, ((1:/l' §26,CU, ?6.04!,:'-2) 
"T<cx, TJX COO;, §2~ OJ!c) 

For additional rnpie_s, visit: ,orr:ptraller.texas.gov/taxes/pmpNty-ta-.: 

l 

I 

I 
a 
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80

/r...:...._.9, Total 1,afue of properties under pro,test or not induded on certified ilpprabaf roll, u 

A. Current year til1..able \lalu12 of proputies under pretest. Th,;, chf.;f appraiser certifies a list of properties still 
under ARB protest. The l!st show.s th,;, apprnisal distrkt's value and the tc1xpayt>r's claimed Vilh.Je, if any, 
or an estin111te of the \'a!ue if the taxpayer wins. For each of the properties under protest, us1: th.e l0Wt2St 
of these values, Enter the total value under protest 14.., ... , ,. , , ,, ........ , ................... ,.,, ... ,,. . s _□------~ 

B. Current year value of prcrpertles not under protest or included on Cirtified appraisal roll. The chief 
apprdiser givL~ taxing units a list of those taxable properties that the chief api;raiser knows about but 

(. 

are not indudrd lri the .ippr.iisal roll certification. These propertles: also ll~ not on the hst of propNties 
that an~ stil! ,mder prote!>t. On this list af propertles, the chi',d appraiser indude..s the m21rket value, 
appraised value and exemptlons for the pr~i:eding year and a re;:,sonable estfmatc of the marketvzlue-, 
appraio;:ed vah.1e <Jml extmptlons for the current yeu, Use the lower m;1r~et, appraised artal(able n!ue 
{as a;:,pr.oprfilte). E'nterthe tot.al vafue of property not on the certified roll. is,.... . ... , , , , .. , ....... , .. . +$_a ______ ~ 

Totc1lvaluie under protest or not certified. Add A and a, ' 
i S C 

--·----···-··-~·· ----·--- --+--
20. Current year tax niUngs, Counties, cities and junior colleges enter current ye;irtotal taxable value of homesteads with tax cei!lngs. These ! 

i include the homesteads ofhomeo-it'ners age- 65 or older ot disabled, Other t;:r,dng units enter O. If your taxing unit ;idopted the tax celiing pro~ I 
vision in the prior year ar a previous ye.ir for homr;:own1:rs age &5 oro!der or dlsabled, use this stepY' I $ 0 

' ' i 21. Current ',ear tati,I hn1able. \'lllue. Add Lines 1BE. and 19C. Subtract Une 20, 11 $ 473,390,262 

! 22, Total current year taxable value of propertie-$ in te-1Titory annexed after Jan. 1, of the prior year. In dude both real and personal property. ; 
Ent.er !he current ye~r value of property in :err!tory i!nnexed, rn s 0 

23. Total currenty.e:ar taxable value of new improv..-ments and nEW pi;!rsor,a1 prop4art)' located ln new improvements. New meam the I Item was not en the apprzilsal roll in the pria~year. An lmprovement ls a l:uild!ng. rtructure, fixture orft:inc~ ,;,rected on or affixed to land, New 
additirrns to existing improvement!> m.iy be lnduded if the appraised value can br;: determined. Ne-.v per50nal property in a r,ew improv~mtmt 
must have been brought into the taxing unit after fan. 1, cf the ptlorye3r and be located in II new lmprowmenl New improvements do In-dude 
property on which a tax abatement agreement has expfred for the current year. l, $ 7,ll96,4SO 

Total adjustments to the current year taxable value. Add Unes 22 and 2.3. $ T,B96/100 

i 

! :is. Adjusted cvn-ent ye:.irtaxable valU'!.Subtract Une 24 horn Line 21. S 465,493,762 
i 

i : ! l 26. j Currer,t year NNR tax rate. Divide Line 17 by Une 25 end multiply by S'lO{L Jo 
I S. 0.2455 ,/ 

I I 

J 21. j COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for ead1 type of t;;lt the corn,cy !e'a'ies. The totaf is the current year county NNR to.x. rate. 21 ! $ 0,976B 

SECTION 2: Voter-Approval Tax Rate 

... 

/$100 

/$100 

The voter-approval tax rate ls the highest tcx rate that a taxing un:t rn<1)' i!dopt without holding an election tu seek \'oter approvi.'11 of the rate. The voter-approval t~~ rate is split 
Jr.to t'l/0 sep.,it~te rat~;; 

Maintenance. and Operations {M&O)Tax Rate:-The M&O porUon is the tax rate that is need;:,d to raJse the same amount of taK£S thatthe raxing 1.mit levied in the priaryear 
p!JJS the JppUoble percentage<>l!owed by law. This rnte a(counts fer such things as safari~, utilitlcs ar.d day-to-day operatloos, 

2, Debt Rate: Thia, debt rat~ indude-s the c:fofa setllice neL1:s.sary to pay tile tzi)(ing unit's debt payments ln the coming year. This rate accounts for princlpa! and interest on bonds 
and oth~r d1:bt secured by property tJx teve.nue-. 

The voter-appnwal ti!.: rate for a co".Jnty h the sum of :he votr;r-approva-1 tax rates ca!culati;d for eJch typt of tax the county !e-,.,it:s. In most cases the •10ter-appr:iva! tax rate 
e)iceeds the no-new-revenue tax rate, b1.Jt occ.asiona!ly decreases in a ta>:ing unit's debtservke will G111se th,;, NNR tax rate to bc higher th.in thevoter-ap?rov;;I ta:x: rate. 

' 
] 211. j Priof year M&O tax rate. Enter the prio: year M&O l"-X rate. 

j 29. I Prior year taxable vaful:!, adjusted for a,tual and potential court-ordered adjustments. Enter the amount in Llne 8 of the No-New-Revenu~ 
- l Ta:.-: Rote Worksheet. 

'' 1a. Ta._ Cuclt §26,01 ft) J•d \d) 
,_J..•~':- TJ, Code S26.0;[t) 

:a, Codi, §lfi_iilfd) 
fox C1>de §1iH/17(61($J 

_,.._ T,u Co!X' §26.N2l5) 
'' T~K ":';ix Cude §26.Jll{17) 
"'i<o:o.. Tax (ocie §lt.01211!) 
""fc,:. Ja~ Code §?!l-04(() 
'"· Te~. fax Cmfo-§16..il"!tl! 

For i:!ddltlonal coples, vislt; comptro.ller.texas.go\1/ti.'lxes/prnperty-tax 

S 471,423,057 

/$100 
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Total prior ye.ar M&:O levy. Multlply Un1;1 28 by Uhe l9 ;.m.d divide by $100 

Adjust~d prior ye~r levy for c;drnlating NNR M&Q rate. 

A. M&.O taxes refunded for years precii!ding the- ptiof tax year. Enter the amount of M&O taxes 
refunded In the preceding year for taxes before that year. Twes of refund) include court Cecisjor:.s, 
"fax Code Section 25.25\b} anr;I {c.} corrt'.Ct!ons andT.:ix Code Sectlor: 31.11 payment errors. Do not 
iricbde refur;ds for tax year 2023. This line ap;:illes cnlyta tax years prec.eding the pr.·or tax year .. , 

8. Prior yearta:tl:!s in TIF. Enter the amount of taxes p;i!d into the tax increment fond for a re,investrnent 
ume as agreed by the t~-;,::ing unlt If the t,xing unit hi!S no current year captured appraised V.!lue in 

line HID, entet o, 

C. .Prlor year transferred function, lf discontfnuing ll! cf 3 departrnent, function or actl\l!ty arid 
tr1nsferrin9 it ta another taxt"lg unit bywrlitfln contract, enter thl'.': amount spent by the taxing 
unit c!i:sc:ontlmiin9 the. function in the 12 months preci?ding the mo:.th of this [ilkulatio;.. !f the 
ta,..Jny unit did nat operate tMs function for thls 11~manth period, us@ the amount spt!nt ln the last 
full fisc:af year in which the t<1xing uriit cµerated the function. The taKing unit discontinuing the function 
wi!I subttad this ama1.:nt in D below. Ttie taxing unit receiving the function wm add thi.1 amount in 

D belaw, Other taxing units l'.':nter 0 .. " ........ ,. ...... , . ., ........... , .... , .... "., .... . 

D. Prior year M&O levy adjustments. 5ubtra<t [!, from A. For taxing unltwith C, subtract it 
a!sco;1thuln9 function arid add lf reteiving function,, 

S i,143,072 

+ S i37 

0 

-$---~--

0 

137 

j 32. Adju,:ted curnnt year taxable value. Enter the ;imount In Line 25 of the Na-New-Revenue fox Rate Warksheet. S -155,493,782 

!·- .. -----· --------~--~· ---------------------------------1-=--=======::--J 
1 33. Current year NNR M&D rate (unadjusted). Divide Une 3-1E by Line 31 and rnultlpl)i by $iOO. 

34. Rate l'djustmant for state niminaljustke rnandatll!', l.l 

A, Current year state criminal justice mandate. Enter the amourit.i;i:;ent by a county Jn the previous 12 months 
providing for the wa!ntenance and operation cost of k~eping inmates in county-paid facilities after they 
ha\re been, sentvrn:ed. Da r.ot include any state re(rnburse,ient received by the county for t;);e same p1.1rpose. $_o ______ _ 

B. Prior year .s.t11te crim[MI justice mandate. Enter the 11rnount spent by a rnunty in the 12 months prior to 
the previous n mo:.ths. providing for rhe maintenance and operaticn cost cf keeping inmates in 
county-p,1id faciHties afte-r they have been sentenced. Do not in dude any state reimbursement received 
by the county for the sarnl-' i:;urpa.se. Erlterze.ro ifthls ls the first timL' the mand<1te ai:;pHes.,., ... ,, ....... , - s _0 ______ _ 

C. Subtract B from A and divide by Ur,e 32 and multiply by $100 ... 

D, Enter the rate calculated ir, C If not appfkat:ie, enter 0, 

3-5. Rate adjustment for indigent health care expenditures. l" 

A, Current year indigent health ca-re expenditures. Enter the amou<1t p:.:iid by a tJ),']ng unit provldlng for the 
-m.alnten;ince and operation cost of providing Indigent tiealth ure for the period beginning on 

s _o __ o_oo_o __ ~15100 

Ju!y 1, of the prior tax year and enlling an June 30, of the current L:n.: year, less any statt:1 asslstance receivixl for the-same purpose. 
; 0 

8. Prior ynr indigent health care ,e)lpe-nditure.s. foterthe amount paid by a taxing unit providlng for 
the malntemince and operation cost cf providing indigent health c;ne for the period beginning 
on July l, 2022 and endfng on June 30, 2023, less any ~ate as;istance recer,'ed 
for the s<1me purposr_., ..... ,,. .. . .. .. . - s _0 ______ _ 

C, Subtract B frofT! A ;ind divide by Line 32 and multiply b)' ~ 100_ .. 

D. E:ntcr L'-1e ra:~ ca!cufoted in C. If not applfcable, er.ter G. 

11 {Re1Nved fot 1:<~par,s',,,,j 

JJTr,,, T~x Cod~ '!12:;i.C+l 
"Tcr..-. T,1,>0 (trn' §26-C-141 

For additional copies, visit: comptrnller.tli!xas.gov/taxes/property-taX 

, _o_.o_o_o_o --~/Stoo 

S (L2457 /$100 

! s o,oooc /$.100 

$ 0,C000 /!,10!) 
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,·--,·6. Rate adjustm1mt for county indig,mt defense compensation. is 

'7. 

' t 

: 
' ' 

l .39. 
i 

140. 

i 
41. 

i> 

A. Current y.ear indigent defense c.ompensation expenditures. fnter th.e amount paid by :a county to prci.rhfo 
appointi'd C:)\lnsel for indigent individual~ and fund the operations of a public defende('S offf ce under 
Article 26 044 Cade of CrirnJna! ProcedLre for the period beginnh1g on July 1, of the prioc tax year and ending on 
June 30,of the curr1cnt tax year, less any state grarits received by the ctiunty for the same purpose .... "" " 

S D 

•• Prior yea.rlndigent defense cornp~nsation eJ(penditures. Entert!,e am □\.lnt paid by a county to provide 
appointed counsel for Indigent ir.dtvlduat;; and fund tne operations of il pubhc deJemler's office under 
Artide 26.044, Code cf Criminal Procedl.re for the period beginning o:-. July 1, 2012 .ind ending on 
J1.me 30, 2023, fo5-5 any state grants received by lh2 county for the same purpose ...... ..... . "' . . , . "" " .. $ 0 

C, StJbtract B from A ;md divide by Line 32 and multiply by$ '100., ...... . ,. .... ........... • •••• '. >s •• , •••• 
$ 0,-0000 

D. Mllltipty B by 0.05 and divide by line 32 Jnd multipl)' by $1 □ 0 ... .... ...... ., .. ......................... , S 0.0000 

E. Enter the lesser of C and D. If not app!irnble, enter 0. 

Rat£ adJustment1or county hospital expend!tu..-el. 16 

A, (urrentyear eligible county hospital ~xpenditun~. Enter the amount paid by the county or munlcipality 
to rnaintain and aperate an el;glb!e county hospital for the period begfnning [Jfi July 1, of the prior fa,;: year and 
2nd\ng on lune 30, of the current tax year .. , "," . . . ' . . . . . . . . . . . . ........ ........... ,. ....... $ D 

B. Prior year eligible c.ounty hospital expenditures, Enter the amount paid by the county or munldpality 
to malr.tain and operate an 1:llgible county hospital for the period beginnfng OT\ July 1, 2022 and 
ending on J~ne 30, 2023 ... , ......... ... , ... , ' ... ' ....... ,,, "' .. ......... , .... ,., . .. .. ...... ., $ 0 

c. Subtra<t B from A and dh,,lde by Linc- 32 ;md multiply by $10U., . ., .............. , . ,. , .... ... , .... ,., ..... $ O,DOOO 

D. Multiply 3 by o.a8 and d!Vide by Line 32 and multiply by $100.,, .... ... ... ,. .......... ........ , ....... $ 0.0000 

'· Enter t!le lesser of C ar,d □, if applicable, If not applicable:, enter 0. 

/$100 

/SlOO 

/$10□ 

/$10() 

ll,.ite adjustment far defundfng m1.midpaUty. This adjustment o:i!y applies to a m,mkipaljty th3t is comideted to be il de-funding munidpal-
ltyfot the current t~}: ~ar undtrChapter 109, Local Government Code. Chapter 109, Local Government Code orly .appbes to municipalltles with 
a population of more than 250,000 and lndude.s a written dete.unlnation by the Qffke of the Go\,'l;!mor. See fax Code Sectitin 26.0444 for mo~ 
lnformi'.ltion. 

A. Amount appropriated for public safety in the prior yea..-. i:nter the amount of money appraprf.ated for public 
safety in the budget.adopted by the munidpaHty for the preceding ~seal year., ................. , ........ $ 0 

•• EXpll'nditures for public safety in th" prior year. Enter the amount of money spent by tht1 rnuniclpal1ty for public 
safety durlng the pre,:edi~g fi5eal year ..... '"' ....... . " . ., .. ... ........ ... .,,.,. ..... . .... .... ,, ' . $ 

C. Subtract 3 from A and d/,;!de by Line 3.2 and multiply by $100 ... . .,.,,,. .., ........ . .. " ., ....... , $ /SlJO 

D, Enter the rate «ikulated ln C. If not applicable, enter 0. 

Adjusted current year NNR M&O r:ale, Add Une:s 33, 34D, 35D, 36E, .and 37E. Subtract Line 38D. 

Adjustment for priot year sall!l tax specifically to reduce properly taxes, Cities,. counties a11d hos1lfta! dl~trirts that collected .:md spent 
additlana! s~les. ti.ll on li.~O expenses in the pn·or year should rnr-,p!ete this line. The-se entities will deduct the. sales tax gain rate for the current 
year in Section 3. Other taxhg units, enter V2ra. 

A. Enter th-e arnm.mt of .additional sa!es tax collected and spent on tl,&O exptmses. in the prior year, if ,my. 
Counties must c-_xclude: any amount that was spent fo~ economic development grants fram the amount 
of sales tax spent, .. ······--· .. ·····••···· .. - ... ........ .. .. ... . ............ ... ............ ... " ' 0 

B. Divide line 40A by Line 32 and multiply by $100. ... ,. .... . "" .. ..... . ...... " ... .... s a.0000 /$100 

C. Add Ur:e 408 to Line 39. 

Currrmt year voter•.ipproval M&O rate. Entt>rthQ rate, as calculated by the apprnprlJ'te: scenario below. 

Speci.iJ Taxing Unit. Jfthe taxing unit qualifies as a special taxing unit. mu!tircly line <10C by 1.08. 
• or-

Other Taxing Unlr, If the tax1ng w1rt does fl[)t qualify as a special taxing unit, mtJ!tiµly Line 40C by 1.035. 

"'Tex. lwi todc §16.M<!? 
"Tex Tax ~-OJ~ :l26,04AJ 

For c1dditlonal copies, visit: comptroller.texas:.gov/tax«ts/prop~rty-tax 

! 
: 

i 
' I 

$ 0.0000 /$1(;0 

' 

I 
j S 0.0000 /$100 
j 

$ 0.0000 /$1[;0 

$ 0.2~57 /$100 I 
! 

$ 0,2457 /$100 

S 0.2542 1$100 
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D41, Disaster Line 41 (D41}: Current year voter.approval M&O rate for taxing unit affected by disaster declaration. lf the taxing unit is locat• 
ed in an area declared a disaster area and at least one person is granted an exemption under Tax Code Section 11.35 for property located in the 
taxing unit, the governing body may direct the person calculating the voter•approval tax rate to calculate in the manner provided for a special 
taxing unlt. The taxing unit shall continue to calculate the voter•approval tax rate in this manner until the earlier of 
1) the first year in which total taxable value on the certified appraisal roll exceeds the total taxable value of 

the tax year in which the disaster occurred, or 
2) the third tax year after the tax year in which the disaster occurred 

If the taxing unit qualifies under this scenario, multiply line 40C by 1.08. 21 lf the taxing unit does not qualify, do not complete 
Disaster Line 41 (Line 041 ). 

42, Total current year debt to be paid with property taxes and additional sales tax revenue. Debt means the interest and principal that will 
be paid on debts that: 

(1) are paid by property taxes, 

(2) are secured by property taxes, 

(3} are scheduled for payment over a period longer than one year, and 

{4} are not classified in the taxing unit's budget as M&O expenses. 

A, Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incurred debts on behalf of this taxing unit, if those debts 
meet the four conditions above. Include only amounts that will be paid from property tax revenue. Do not include appraisal district 
budget payments. lf the governing body of a taxing unit authorized or agreed to authorize a bond, warrant, certificate of obligation, or 
other evidence oflndebtedness on or after Sept. l, 2021, verify ifit meets the amended deflnltion of debt before including it here. 2a 

Enter debt amount ......... _._ .. 

B. Subtract unencumbered fund amount used to reduc.e total debt. ..................... . 

C. Subtract certified amount spent from sales tax to reduce debt (enter zero if none) ..... . 

D. Subtract amount paid from other resources ....................... . 

E, Adjusted debt. Subtract B, C and D from A. 

43, Certified prior year excess debt collections. Enter the amount certified by the collector. i 9 

44. Adjusted current year debt. Subtract Line 43 from Line 42E. 

45. Current year anticipated collection rate, 

A. Enter the current year anticipated collection rate certified by the collector. 30 ••• 

B. Enterthe prior year actual collection rate ........................................ . 

C. Enter the 2022 actual collection rate ........................................ . 

0. Enterthe 2021 actual collection rate ....... , ............................... , 

E. If the anticipated collection rate in A is lower than actual collection rates in B, C and D, enter the lowest 
col!ection rate from B, C and D. lf the anticipated rate in A is higher than at least one of the rates in the 
prior three years, enter the rate from A. Note that the rate can be greater than 100%. 31 

46, Current year debt adjusted for collections. Divide Line 44 by line 4SE. 

47. Current year total taxable value. Enter the amount on Line 21 of the No•New-Revenue Tax Rate Worksheet. 

48. Current year debt rate. Divide Line 46 by line 47 and multiply by $100, 

49, Current year voter•approval tax rate. Add Lines 41 and 48. 

$ 0 

-$ 0 

-$ 0 

-$ 0 

98.00 

96.17 

99.20 

99.29 

049. Disaster Line 49 (D49): Current year voter~approval tax rate for taxing unit affected by disaster declaration, Complete this line if the 
taxing unit calculated the voter-approval tax rate in the manner provided for a special taxing unit on Line D41. 
Add Line D41 and 48. 

"Ticx. Tax Code §26.042(a) 
1' Tex. Tax Code §26.01 2(7) 
"Tex. TJX Code §26.012(10) ~nd 26.04(b) 
"Tex. fax Code §26.04/b) 
"lex. Tax Code §§26.04(h). {h-1) and (h-2) 

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property•tax 

% 

% 

% 

% 

/$100 

$ 0 

$ 0 

--
$ 0 

98.00 % 

$ 0 

$ 473,390.262 

$ 0.0000 /$100 

S 0.2542 /$100 

/$100 
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~- COUNTIES ONLY. Add together the voter-approval tax rates for each type of tax the county levies. The total is the current year county voter-approv­
al tax rate. 

►iiiit•]§Qijj§!iiihMi¥1U94'M@#;Jti,U¥ihiMMtiffinfflmmuanmsmM,fo►trfiMthhtMM9¥4i•JII44idii4 
Cities, counties and hospital districts may levy a sales tax specifically to reduce property taxes. Local voters by election must approve imposing or abolishing the additional sales 
tax. If approved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-approval tax rates to offset the expected sales tax revenue. 
This section should only be completed by a county, city or hospital district that is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-approval tax rate because it adopted the 
additional sales tax. 

Taxable Sales. For taxing units that adopted the sales tax in November of the prior tax year or May of the current tax year, enter the 
Comptroller's estimate of taxable sales for the previous four quarters. 3i Estimates of taxable sales may be obtained through the Comptroller's 
Allocation Historical Summary webpage. 
Taxing units that adopted the sales tax before November of the prior year, enter 0. 

52. Estimated sales tax revenue. Counties exclude any amount that is or will be spent for economic deve!opment grants from the amount of esti-
mated sales tax revenue. Ji 

Taxing units that adopted the sales tax in November of the prior tax year or in May of the current tax year. Multiply the amount on 
Line 51 by the sales tax rate (.01, .005 or .0025, as applicable) and multiply the result by .95. 34 

• or -
Taxing units: that adopted the sales tax before November of the prior year. Enter the sales tax revenue for the previous four quarters. 
Do not multiply by .95. 

' 53. ! Current year total taxable value. Enter the amount from Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. 

54. : Sales tax adjus:tment rate. Divide Line 52 by Line 53 and multiply by $100. 
--- -- --- ----------

55, Current year NNR tax rate, unadjusted for sales tax.3' Enter the rate from Line 26 or 27, as applicable, on the No-New-Revenue Tax Rate 
Worksheet. 

----- ------ -·- - - - -------·"-~- -------~- -·------- ·---·--·--- ---------- -~----

Current year NNR tax rate, adjusted for sales tax, 
Taxing units that adopted the sales tax in November the prior tax year or in May of the current tax year, Subtract Line 54 from Line 
55. Skip to line 57 if you 
adopted the additional sales tax before November of the prior tax year. 

----------- - ---

57. Current year voter-approval tax rate, unadjusted for sales tax.3~ Enter the rate from Line 49, Line D49 (disaster) or Line 50 (counties) as 
applicable, of the Voter-Approval Tax Rate Worksheet. 

58, Current year voter-approval tax rate, adjusted for sales tax. Subtract Line 54 from Une 57. 

$ 

$ 

$ 

$ 

/$100 

/$100 

/$100 

/$100 

/$100 

A taxing unit may raise its rate for M&O funds used to pay for a facility, device or method for the control of air, water or land pollution. This includes any !and, structure, building, 
installation, excavation, machinery, equipment or device that is used, constructed, acquired or installed wholly or partly to meet or exceed pollution control requirements. The 
taxing unit's expenses are those necessary to meet the requirements of a permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ}. The taxing unit must provide 
the tax assessor with a copy of the TCEQ letter of determination that states the portion of the cost of the installation for pollution control. 

This sectlon should only be completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facility, device or method for the control of air, water or land pollution. 

~11,~~r..ffl'I~ _3 

59. Certified expenses from the Texas Commission on Environmental Quality {TCEQ), Enter the amount certified in the determination letter 
, from TCEQ. i 7 The taxing unit shall provide its tax assessor-collector with a copy of the letter. 38 

60. Current year total taxable value. Enter the amount from Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. 

61. Additional rate for pollution control. Divide Line 59 by Line 60 and multiply by $100. 

~-Tax Cod~ §26.041 (d) 
Tax Code §26.041(i) 
Tax Code §26.041(d) 

, 1ex. Tax CodE §26.04{c) 
"Tex. Tax Code §26.04(<) 
"T€X. Tax Code §26.045(d) 
"'Tex. Tax Cod~ §26.045(;) 

' 

' 
' ' ! 

For additional copies, visit: comptroller.texas.gov/taxes/property•tax Page 7 
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' Current yearvoteMppravai ta)( rate, adjusted for pollution control. Add Line 61 to one of th.e following l!:ies {as applicable}: line 49, Line 
: 049 (disaster;, line SO {counties) or Lbe 58 {talCl11g units with the addttional sales tax), W,00 

The unused inuernent rate is th~ rate equal to the sum of the prior 3 years ForegonE Revenue Amaut1ts divlded by the current taxable value. 19 Tne Foregone Revenue Amount for each 
year ls equal to that year's <1dopted tax rate .subtra.cted from t~at year's voter--a ppmva! tax rate. Wjusted to re;riove the- unused ir.crement rate multiplied by that yezfs current total 
ViJ!ue..,,, In a year where 2 taxing ur-.it adapts a rate by apr1lyir.g any portion o'itr,e unuRd increment rate, the portion of the unused !naement rate that was used must be backed out 
of the calculiitlo n for th<:11 year. 

T.')e differerce betv•teen the adoP,:::f:d tax :rate and adjusted voter-approval ta;,r rar.: is considered i.em in the following scen~rios: 

a tax year in which a taxing unlt ~ffEcted by a disaster declaration cakutates the tax rate under Tax Code Section 16.042; 41 

a tax :,earln whkh the munkipaf!ty ls a ;fo.h.mdlng muriclpality, as defl11ed by TdX- Code Seaion 26.D50l{a); 42 or 

atte< Jan, 1, 2022, a tax y1;ar in wt1kh the comptroller determin;:;-s that the county implemented a budget reduction or r~~Uocation desctlb~d by Loc..al Govemment Code 
Section 1 ZO,DD2(a) wlthout the required voter approval. J) 

lnd!l/idua! components Gin be negative, but the overaU rate will be the greater of zero or the cakul;,ted rate, 

This section should only bl: comp!eted by a taring unit t!cat does not rneet the definition of a special taxing unit 4<. 

63. Ve-ar 3 Fotegono .Revenue Amount. Subtract the 2023 unused incremer,t rate and 2023 actual lai rate from the 2023 vote-Mapprali'al 
i ta:t ra-~, Multiply the result by the 2023 current to-ta I value 

A. Votet-appmval ta,: rate (Lint' 57) ... , $ 3.2314 . __ j$100 
$ 2.4128 '$100 B. !Jrrnsi'.d incremenr rate (Jne 66} 

C Subtract B from A .. , .. ,, .. .. . ...... S ~- _J$toC 

....... ssJ··· ... ., .. ., S 0.2426 /$10[) D, Adopted Tax Rcite. 
L SLlbtract D from C .. , ., ••• '" .. ,... $ 05760 /$1()0 

E 1023 Tomi Taxable Ve!ue (Une 150). , , ... , , .. . . $ 471931,915 
G. Multiply Eby F ard divide the results Oy $100. , • • • .. • • $ 2 7~'~"~'~'~7 __ _ 

----
i Year 2 Foregono Revenue Amount. Subtta(tthe- 2022 unu'S'ed increm-entrate and 2022 actual tax ratli!:from the 2012 voter*approval 
; tax rate. Multiply the result by the 2022 cummt total value 

A. Voter-apprcval tax rate. {Line 57)., 
11 Unused lncrement rate {Line 66). 
C. Subtract 3 from A. 
D. Adopted Tax Rate. 
E. Subtract "J from C .. 
F. 2022 Total TaXilb!e Value (line 60) , 
G, f,!.u!tiply Eby F and divid,;, the results by $100. 

65, 1 Vear 1 Foregone Re\lenu@ Amount. Subtract the 2021 unused in(rement rate an,d 2021 ai:tualt<1)( rate-from tt:u~ 2021110-teM,pptovaJ 
! tax rah, Multiply the result by the 2021 current total va)ue 

A. Voter-approval tax rate (Line 67). 
M. Unused increment rate {Une 66), 
C. Subtra::t 'd frum A .. 
0. Adnpted T;;:,; Rate .. 
E. Subuact D from C, .. 
F. zon Tot:ll Taxab!.; Value (U7'1e 60), 
G, Multlp!y E- by F and divide the resufu by $100,,, 

67. ! 2024 Unus.ed Increment Rate. Divide Une 66 by line 21 of the No~Ne.N'·Re.venue Rate Worhrheet. Multiply the result by 100 

6B. ! Total 2024\'oter-.a.pproval tax rate, inch..1dln9 the unused increment rate. Add line 67 to one of the, fol!Dwlng lires {as applicable): Une 49, 

I $ o.sso4 mac 
j $ D.D00O /$100 

\ s o.830d mm: 
S ~'~-2~09~2 __ ~·$ 1[l(J 

: $ 0.6212 /$100 
! $ 445,970,333 
i S 2,770,367 

i $ 12692 
; S 0.0000 
l s 1.2!392 

/$100 
/$ii}) 

/$100 

l s o.212r:; 1s1e1,:, 
j $ 0.9966 /$Hill 

$ 335,538,885 
$ .£!,343,980 

$ 8,83-2,074.0000 

j Une. 50 (counties}, Llne 58 {!axing unrts with additional sal12s. tax) or Un<' 62 (ta,:lng 1Jnits wlth pollution) $ 2_8610 /511);) 

lax QC/"' '}<6.013/b! 
.,.'!. Ti:,;G;:d., §21>-01J(c\,(l--a),j1-b),andi2J 

"T~ !;ix Cvdt §22F>Jk)C!i},J ;md 26.v'!lla) 
"Te1t. Ta~ Co.k H:!6.C%1(a) and (U 
.<J iti. \.u<cal Gmit Ulde ~J2(W07;,H 
"'T~ Wol Gtw't loa~ §120.0(llitl) 

For a ddit!onal <op[es, visit: comptroUer,texas.gov/t;nces/property-tax Page B 
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The de minlmis rate is the rate equal to the sum of the no-new-revenue maintenance and operations rate, the rate that will raise $500,000, and the current debt rate for a taxing unit. 
44 

,.,.-----._\ section should only be completed by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the definition of a special taxing unit. 
45 

"-~'\!!!ill"~' ~~~~:m ' • -

i 69. ! Adjusted current year NNR M&O tax rate. Enter the rate from Line 39 of the Voter-Approval Tax Rate Worksheet. 

: 70. I Current year total taxable value. Enter the amount on Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. 

! Rate necessary to impose $500,000 in taxes. Divide $500,000 by Line 70 and multiply by $100. 

Current year debt rate. Enter the rate from Line 48 of the Voter-Approval Tax Rate Worksheet. 

0.9816 

473,390,262 

$ 0.1056 

$ 0,0000 

$100 

/$100 : 
--i 

De minimis rate. Add Lines 69, 71 and 72. __________ _j_:$'=1.0=B=7=2=-=-="-!$_100_l 

In the tax year after the end of the disaster calculation time period detailed in Tax Code Sectlon 26.042(a), a taxing unit that calculated its voter-approval tax rate in the manner 
provided for a special taxing unit due to a disaster must calculate its emergency revenue rate and reduce its voter-approval tax rate for that year.

46 

Similarly, if a taxing unit adopted a tax rate that exceeded its voter-approval tax rate, calculated normally, without holding an election to respond to a disaster, as allowed by Tax 

Code Section 26.042{d), in the prior year, it must also reduce its voter-approval tax rate for the current tax year. 49 

This section will c1pply to a taxing unit other than a special taxing unit that: 

directed the designated officer or employee to calculate the voteHpproval tax rate of the taxing unit in the manner provided for a special taxing unit in the prior year; and 

the current year is the first tax year in which the total taxable value of property taxable by the taxing unit as shown on the appraisal roll for the taxing unit submitted by the 
assessor for the taxing unlt to the governing body exceeds the total taxable value of property taxable by the taxing unit on January 1 of the tax year !n which the disaster 
occurred or the disaster occurred four years ago.This section wil! apply to a taxing unit in a disaster area that adopted a tax rate greater than its voter-approval tax rate 

without holding an election in the prior year. 

Note: This section does not apply if a taxing unit is continuing to calculate its voter-approval tax rate in the manner provided for a special taxing unit because it is still within the 
disaster calculation time period detailed in Tax Code Section 26.042(a) because it has not met the conditions in Tax Code Section 26.042(a}(1} or (2). 

2023 adopted tax rate. Enter the rate in Line 4 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. 

Adjusted 2023 voter•approval tax rate. Use the taxing unit's Tax Rate Calculation Worksheets from the prior year(s) to complete this line. 

tf a disaster occurred in 2023 and the taxing unit calculated its 2023 voter-approval tax rate using a multiplier of 1.08 on Disaster Line 41 (D41) 

of the 2023 worksheet due to a disaster, complete the applicable sections or lines of Form 50-856-a, Adjusted Voter-Approval Tax Rate for Taxing 

Units in Disaster Area Calculation Worksheet. 
- or-
!f a disaster occurred prior to 2023 for which the taxing unit continued to calculate its voter-approval tax rate using a multiplier of 1.08 on 
Disaster Line 41 {D41) in 2023, complete form S0-856-a, Adjusted Voter-Approval Tax Rate for Taxing Units in Disaster Area Calculation Worksheet 
to recalculate the voter-approval tax rate the taxing unit would have calculated in 2023 if it had generated revenue based on an adopted tax 
rate using a multiplier of 1.035 in the years following the disaster. 50 Enter the final adjusted 2023 voter-approval tax rate from the worksheet. 

• or-
If the taxing unit adopted a tax rate above the 2023 voter-approval tax rate without calculating a disaster tax rate or holding an election due to 

a disaster, no recalculation is necessary. Enter the voter-approval tax rate from the prior year's worksheet. 

76. ! Increase in 2023 tax rate due to disaster. Subtract Line 75 from Line 74. 

i 77. I Adjusted 2023 taxable value, Enter the amount in Line 14 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet. 

! 78. l Emergency revenue. Multiply Line 76 by Line 77 and divide by $100, 

' 79. ! Adjusted 2023 taxable value. Enter the amount in Line 25 of tile No-New-Revenue Tax Rote Worksheet. 

: 80. ! Emergency revenue rate. Divide Line 78 by Line 79 and multiply by $100. 51 

Tax Code §26.04(c)l2)(B) 
Tax Code §26.012(8-a) 

.~x. Tax Code §26.063(a)(1) 
"'Tex. T3x Code §26.042(01 
"Tex. Tax Code §26.042(f) 
"'Tex. Tax Code §§26.42(c) 
"Tex. Tax Code §§26.42lb) 

For additional copies, visit: comptro!ler.texas.gov/taxes/pro1=1erty-tax 

_____ ./$100 

/$100 

/$100 

Page 9 
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= '·•.,,··- ·---·~ ---==-.-,.. ma·- ,..,- --~"""'~ ,..,,fmi·=lt--·· t.!o.U'""""-1"""•·. . "'lill'". a •Q-•""" =· , ·=~~- .,,_, 7 iiltr~ • '._,Ji( ·,,i,,.:. . • • . • .,. ~ • • ~ .. • ~,m"° . • •';,,;,{,<,.,,·;,-,1, •F~,r,< ,; e. , .~• • '.~ , _,, . , • ' '.~,- •,;,,.~ • • • •.'"'" . • ~-,i~~if' ';.- ·•t"il?4t 
,;;;~tt.l~-~~ .-. ~..a.. .. -- il,it .. , ";_-;i:_ 1, ;.,;: -_-' -~.JJJ;_~.9 ,._· ; , "flf...-~'ff't- r ... ' •·1'-!J ·.~ -~ .,u-• : '- ~,- _{-, ~- - · _ .. ~. __ .,:c.,,;:~~~--~~~ ~ ': 

. . 
_l .$J. ! CurrentyeuvoteHpp"1val t.'!lC rat., acljuJted for emergerocy revenue. Subtract Lioe 80 from orie of the following lil'leS (a5 app!kable): 

• : Line 4!'.I, line D49 {disast~r), line So (counties}. Llne 58 (taxfng units with 1ne additional sales ta~). Line 62 (ta~fng unrts with pollution control) 
or Line 68 (taxing 1.1nit£ wiltl the unused increment rate). s ____ . _ _JS 1oa 

·----·------- --- --- - --- - -------------

lndkate th~ applicable tot~I tax rate, as c.1kulatl!d above. 

No•new•r~venue tax rate . .... ...... .... . . .. ... ....... .. ....... . ., ..... . .... . ............................................................ , 
As 3pi:,licable, enter th~ curr€ri! ye;i, t-.lMR h~ r.ite from: Une 21.i, Line 1.7 {ciluntles}, or Line 5~ (adjusted for sales t~x) . 
Indicate the llni! number used: 2L..._ 

Vut1tr-::ipprov;;I tax r~te ..... .. . .. ........ .. . , ....... .......... .. . . ............ .. ......... , . . ... , , ... , . , ... , ......................... . 
A~ ,,p9licJble. ,:,r,ter r11< cu~,n -Jfar vut~r-,)ppmva! t31' rate frcm; L,ne 4? Lmi: D49 (d:saner), Unt! 50 (co1Jnl1t s), lk,e SS [.ii.lJvst~d 1or ,al~s •uj, 
Line 6l IJJJJ$t"d for i)ull .. 1tion ~ontrol), u~e 68 (adj~sted tor unu~e-d inrn:rl\ehtl, 01 Un~ 81 (odju,le,j fc, ~n,crgeney l(VenueJ. 
Indicate tne tin\! nun·,l;er u~<:d. -~I)_ __ _ 

De minlmls rate: .... .. ... ... .... ., ................... .............. ... . .... ........... ...... . . ... .............. .. ..... . .. , ................ . 
If appllcable, enter the current year de mlnimi~ rate from Line 73. 

s _o_.9_1_0_0 _ _ ~1$100 

s _2_.ea_1e ___ 1s100 

s_1_.o_e1_2 __ ~1s100 

Enkr tr.e name of the pem1n preparing the tax rate a~ ;iuthofri:ed by the 9011ernin9 body of tl\e ta~ing unit. By signing below, you certify that yO() are th~ d"signated office! or 
1amployee or the tainng unit :ind ha~e ac:,urately u lculat,,d the ta~ ,ates using value, th.at are the same as the valuel shown in the taxing untt's ~rtified appraisal roll or cerlified 
estimate of ta:.able value, in aaorda;nce wltl\ requirement~ In the Tax Code." 

sign t 
hete 

,,.........._ 

08/02/2024 
Oate 

Date submitted: 08/06/02024 

For additional a:>pies, visit: comptroller.tallaS.gov/ri1xes/property-tax: 
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